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Parent .y ir Seimo Darbai
LICKUS

,50 asmenų ir iš 
ssibrauke vos tik

AŠTUNTOJI SESIJA 
(liepos 1 d.)

Ši sesija buvo paskutinė. Jo-

i prirašiusi
įjos prirašytų
keli. Ji parodė, kad jos prirašy
tieji nariai buvo išimtinai nau-

I jieji ateiviai ir iš jų beveik nie- je buvo renkama naujoji Vykdo- 
i kas n-eišsibraukė, nes p. U. Lip moji Taryba ir komisijos.
čienė drauge yra ir 101 kp. finan- Vienbalsiai buvo perrinkti šie 
su raštininkė. Ji nepatingėjo už-ĮVykd^ Tarybos nariai—kun. J. 
eiti į naujų narių butus ir paim- F. Baltusevičius (dvasios vadas), 
ti mokesčius, bet ta proga ji pa- p. L. Šimutis (Susiv. preziden- 
brčžė, kad jai yra gana sunku tą tas). V. Kvetkas (sekretorius), 
daryti ir beveik nebelieka laiko P. Karašauskas (iždininkas), dr. 
naujiems nariams prirašyti. Kai- M. Christian (daktaras kvotė- 
bėtoja siūlė seimui paieškoti bū- jas), M. Zujus (“Garso“ redak- 
dų šiai problemai išspręsti. Tuo torius). Kas liečia vice preziden- 
pačiu reikalu kalbėjo dr. J. Ba- to ir iždo globėjų vietas, tai bu- 
jerčius, kun. J. Baltusevičius. V. vo ir kitų kandidatų. Pvz. į vice 
Kvetkas ir P. Ličkus. Pastarasis prezid. vietą kandidatavo p. R. 
siūlė seniems Susivienjimo -na- Valatka (59-jo seimo pirminin- 
riams būti Sus-mo apaštalais, o 
dabar pasitaiko išgirsti iš senų 
narių, kad komercinėse apdrau
dos kompanijose esą geriau ir 1.1. 
Reikia, kad Susivienijimo narių 
vaikai taipgi apsidraustų Susi
vienijime. Kalbėtojas siūlė steig
ti lietuvių kilmės jaunimui at
skiras kuopas, kur viskas būtų 
angliškai, nes jaunimas nemoka kad antraeilėms pareigoms rei- 
lietuviškai, bet vis tik yra rei-ikia įsileisti naujų žmonių, kad 

ikalas jį palaikyti mūsų tarpe, galima būtų iš lėto juos paruoš- 
(Taipgi ir seime yra pageidauja- t- ir svarbesnėms pareigoms .kaip 
ima daugiau atstovų iš jaunimo; tai prezidento ir sekretoriaus, 
'tegul tas jaunimas ir seime var- Tuo pat reikalu kalbėjo ir kun. 
'toja anglų kalbą, bet svarbu, kad V. Kwinn, kuris pasakė, kad ne- 
Ijis nenutoltų nuo mūsų tautos reikia žiūrėti ir skirtumo daryti 
‘ reikalų.

Ankščiau kalbėjęs kun. J. Bal
tusevičius papasakojo, kaip jis 

’’kaipo kunigas elgiasi tikinčiųjų

(Pabaiga)

PENKTOJI SESIJA
(birželio mėn. 30 d.)

Sukalbėjus maldą ir atlikus 
vardošaukį, prasidėjo sesija 10 
vai.

Žodžiu seimą atvyko pasvei
kinti buvęs apaštališkasis dele
gatas lietuviams tremtiniams Vo 
kietijoje ir Austrijoje kan. F. 
Kapočius, o raštu pasveikino sei
mą prof. dr. Ad. Darnusis. Šio
ji sesija buvo reikšminga tuo. 
kad joje buvo priimta naujai 
perredaguota LRKSA konstitu
cija pavedant reikiamas pataisas 
padaryti atitinkamai komisijai.

ŠEŠTOJI SESIJA
(birželio mėn. 30 d.)

Į šią sesiją specialiai atvyko 
Amerikos lietuvių R. Katalikių 
Moterų Sąjungos centro iždinin
kė ir Chicagos apskrities rašti
ninkė p. D. Kaminskienė ir pa
sveikino seimą. Vėliau su ja pla
čiau pasikalbėjus paaiškėjo, kad 
tai yra graži moterų organizaci-! 
ja turinti apie 2.900 narių ir apie1 
$150.000.00 ižde pinigų, o tos or-' 
ganizacijos kuopų ‘galima rasti 
kone visose kolonijose. ______

Paskiau rezoliucijų komisija 
perskaitė jos surašytas rezoliu
cijas. kurios ir buvo svarstomos 
iš eiles.

1. Siūloma skirti $500.00 sumą.
k: ų o premiją už geriausiai para- i ijetuvių tarpe ir kaip jis sugeba 

Vnvora 1QS4 m T. Simučiui ‘ tt tnaujų narių prirašyti. P. Lickus 
todėl savo kalboje ir pabrėžė, kad 
jei visi klebonai taip darytu, tai

——'f Į u retlr . e -
riopai daugiau narių. 59-jo seimo darbų aprašymą.

Šeštai sesijai einant Į galą b.i-'Skaitytojų prašau man atleisti, 
vo svarstytas 13 kp. pasiūlymas j-i aprašymas, gal, buvo nepil- 
60-jį seimą laikyti Baltimore, nas, bet aš negalėjau jo didinti, 
Md. Tuo reikalu dar buvo kitų nes ir taip jau užsitęsė. Kas no- 
pasiūlymų, bet nusistatyta dau-įrės smulkiau apie seimo darbus 
guma balsų priimti 13 kuopos pa- i sužinoti, galės tai padaryti pasi
siūlymą. Tad ateinantį sei'riui. i skaitydamas 59-jo seimo proto- 
įau už 3 metų, turėsime Balti- ;kolą, 
morėje. , •

SEPTINTOJI SESIJA
(liepos 1 d.)

Šioje sesijoje buvo ir tol au 
svarstomi nebaigti klausimai,; 
pradėti dar 6-oje sesijoje.

Šia proga p. V. Kvetkas pra
nešė, kad susitarus su aktuaru 
galimi pagerinimai pašalpos sri- 
tyje. Taip pat jis siūlė sulyginti u.‘ 
jaunimo certifikatus su suaugu-' 
siu tokiais pat certifikatais. Sei-1 
mas jo pasiūlymus, po tam tikrų 
išsiaiškinimų, užgyrė.

Susiv. prez. L. šimutis paste
bėjo, kad propagandos srityje 
mes negalime susilyginti su ko
mercinės draudos organizacijo
mis, Buvo siūloma “Garse" Įves
ti klausimų bei atsakymų sky
rių.

Kontrolės komisijos vardu kiek 
ilgiau kalbėjo p. Albina Poškie
nė, kuri nupasakojo, kokį įspū
dį jai padarė LRKSA namas 
Wilkes-Barre. Labai vaizdžiai 
ir su reikiamu jumoru ji atvaiz
davo namo stovį, išvaizdą. Tuo 
klausimu kalbėjo kun. J. Baltuj 
sevięius, J. Aukštaitis. M. Zujusi 
ir kt. Galutinoje išvadoje dau-!

Syta knygą 1954 m. L. Šimučiui ‘ 
Įasiūlius. nuo premijos atsisaky- 
la, bet nutarta tuos pinigus ptr-

2. Padaryti dovaną Lietuvai, 
užsakant 1 egzempl. Lietuvių 
Enciklopedijos, kurios numato
ma išleisti apie 20-25 tomus. Re
zoliucija priimta.

3. Jaunimo komisiją išrinkti iš 
vienos vietos ir Įpareigoti jos 
pirmininką dalyvauti Vykdomo
sios Tarybos posėdžiuose. Rezo
liucija priimta.

4. Pareikšti padėką Susivieni
jimo prezidentui p. L. Šimučiui 
ir sekretoriui p. V. Kvetkui už 
padėtas pastangas pravesti JAV 
Kongrese Kersteno rezoliuciją. 
Pasiūlymas vienbalsiai priimtas.

5. Remti Lietuvių Bendruome
nę Amerikoje. Rezoliucija pri
imta.

6. Marijos metų proga kuopos 
prašomos surengti minėjimus, 
pamaldas su bendra komunija. 
Rezoliucija priimta.

7. Pasveikinti VLIKą, ALTą, 
BALFą, Vyčių seimą. Ateitinin
kų kongresą. Kunigų Vienybės 
seimą, Vargonininkų S-gą ir jos 
seimą. Liet. R. K. Federaciją ir 
kt. Rez. priimta.

Naują Nariy įrašymas 
ir Jy Išlaikymas

Šis klausimas sukėlė daug kal
bų ir diskusijų, nes pasirodo, kad 
daug narių prirašoma, bet daug 
narių ir išsibraukia dėl tam tik
ro neapsižiūrėjimo ar kai kieno 
apsileidimo. Buvo daroma užme
timų kuopoms, kurios nepasirū
pina nuo nauji) narių (dar nepa
tyrusių Susivienijimo darbe), pa
imti mokesčius ar bent juos pa
raginti sumokėti. Tuo reikalu 
kalbėjo gener. organizatorė Chi- 
cagoje p. U. Lipčienė, kuri pa
vyzdžiais ir skaičiais atvaizdavo 
visą padėtį. Ji yra per du metu

snsrvrenijrrnas jau

GERSiwn!MASNAnnJ!CSŲ Pasaulio Lietuvių□UdlMJIMO NAUDAI v

kas), o į iždo globėjus kandida
tavo p. V. Galvydis ir p. Al. Poš
kienė, tačiau dauguma balsų bu
vo perrinkti senieji nariai—adv. 
J. Grigalius (vice prezid.) ir L. 
Žemaitytė bei V. Abromaitis 
(iždo glob.).

Prieš rinkimus kun. V. Dabu- 
šis atkreipė seimo narių dėmesį,

kas yra senasis, o kas naujasis 
ateivis.

Rinkimų daviniai parode sei
mo daugumos nusistatymą pasi
laikyti be išimties visus senosios 
Vyk d. Tarybo narius. Ar tas yra 
gera, ar bloga, gal ateitis paro-

, kuris bus išspausdintas 
i “Garse”.

1954 M. IMIGRACIJOS 
STATISTIKOS

Poseiminės nu<į geros.
Iš 59-toj o seiimgę atstovai ir atstovės savo kuo

pų susirinkimuose (raportus. Nariai patenkinti kon
struktyviais seimo įr naudingais nutarimais. Ne- 
trukus centro ofis s platesnį laišką į kuopas, kurią- fabrikų 
me bus išdėstyti syjj seimo nutarimai, žinotini vi-.teise į poilsį, 
siems nariams. Kuekretoriai prašomi tuos laiškus ■ paskelbti, kad Klaipėdos komb,- 
perskaityti savo kuolirinkimuose ir juos kartu su ki- inat° gab vykti į ku
tais nariais pasvarsf | us’.ka?P Krimą’„. t istikrųjų kurortais naudojasi tik

Siame organo nujau pradedame spausdinti sei-' rusai ir komunistai. Darbo žmo- 
minį protokolą, į ktnįkti V; Tarybos ir komisijų na- gus netik kad neturi poilsio, bet 
rių raportai smulkinti • '.................
dėtį, taipgi surašyti serbai ir nutarimai. i . . * ...v, • ,

Susidarę geros nu<^ be abejonės atsilieps ir į visą lsav:nta valdžios.
organizacijos na. Pirmi ženklai jau yra.! — Lietuviai yra raginami 

tyti kolchozuose paprastas ply
tines ir jose pasigaminti dėl gy
vulių trobesių reikalingų plytų. 
Nieko neminima apie gyvenamų 
namų gerinimą, matyt, komunis
tams daugiau rūpi gyvuliai, negu 
žmonės.

— Viensėdžių griovimas Lie
tuvoje eina pilnu tempu. Net įsa
kyta neva trobesius pervežti trak
toriais į kolchozus. Lietuviu ūki
ninkų gražiai pastatytų sodybų 
neužilgo neliks nei žymės, kur 
jos buvo, o ūkininkai turės ten
kintis bendru kolchoziniu gyve
namu namu. Žiauri baudžiava 
siaučia Lietuvoje.

Žinios
Veda BALYS BRAZDŽIONIS

LIETUVA. — Pavergtoje Lie
tuvoje plačiai giriamasi, kad net 

į darbininkai naudojasi 
Radio net drįso

apibudina Susivienijimo pa-lir b: valdžios žinios negali me- 
Ikur pajudėti, nei savo turto tu

nu-

mūsų organizacijos na. Pirmi ženklai jau yra. ’ 
41-mos kuopos sdkretyįncas Blaveckas jau užsisakė 
iš centro 20 narystės aįjjų ; Juozas G. Budelis, 13-tos 
kuopos ilgametis sekr'^ Baltimore, Md., užsakė 30 
aplikacijų. Mat, sekaiO-tasis seimas įvyks Baltimo- 
rėje, tad vietos darbuojas iš anksto planuoja ryžtin
gai padirbėti, 'kad iki j Baltimore j e būtų bent keli 
šimtai organizacijos na

24 kuopos, MinersvPa., sekretorius Simanas Bal
nanosis po seimo jau po dviejų Įrašytų jaunamečių 
aplikacijas, o 57 kuopikretorius Vincas Stepulis iš 
Exeter, Pa.—prisiuntė vkpiikaciją.

Taigi, dar su vasarotčiais pasireiškęs gyvas susi
domėjimas išeis mūsų bps organizacijos naudai.

-į ----------- . .........

! Neseniai Immigration 
Naturalization Service išleistas 
metinis raportas valdžios biudže
tiniams metams, baigiant 1953 m.

• ' birželio 30 d., padengia metą, ku- 
jriame 1952 m. Imigracijos ir 
Tautybės Įstatymas pradėjo veik- 

! ti. Tų metų pirmoje dalyje—nuo 
1952 m. liepos 1 d. ligi 1952 m. 
gruodžio 31 d. procedūra buvo 
seno imigracijos įstatymo, bet tik 
antroje 1952 m. dalyje įstatymas 

i pradėjo veikti.
Imigracija sumažėjo nuo 265,- 

>520—1952 metais ligi 170,434 1953 
biudžetiniais metais. Š’s suma
žėjimas. visas beveik kvotų kla
sėse, įvyko dėl pasibaigimo Dis
placed Persons Act ir paruoši
mo įvykdinti kvotos parūpini- 
mus naujo Immigration and 
Nationality Įstatymo.

Iš 170,434 imigrantų įleistų 
biudžetiniams 1953 metams, 84.- 

i 175 buvo kvotos imigrantai.
Rasinė kompozicija atvykusių 

gumos buvo prieita prie išvados,! 170,434 imigrantų, įleistų 1953

and

sta-

JUOZAS ENCHERIS

TYBĖS.— Bostone Įvyko Meno 
Švente, kurioje dalyvavo ir lietu
viai savo darbais bei tautiniais 
šokiais. Didžiausią premiją lai 
rnėjo lietuvis, čia gimęs Dovy
das Aronsonas, o tautinių šoke 
jų grupė, vedama p. Ivaškienės, 
didžiausias ovacijas.

— Komunistinės “Laisvės" pik
nikas New Yorke buvo piketuo
tas ir Įvažiuojantieji nufotogra
fuoti. Visa tai organizavo trem
tinys Razgaitis, kurį komunistai 
sumušė.

— Gabijos leidykla vėl atgai
vino kadaise Vokietijoj leistą 
juokų laikraštėlį vardu “Dievo 
Paukštelį”, kurį redaguos Pulgis 
Andriušis, Antanas Gustaitis ir 
L. Žitkevičius.

— “Karys“ išeinąs Brooklyne 
pasirodė jau birželio mėn. nume
riu, kur prašoma, kad šis žurna
las būtų nuoširdžiau remiamas 
lietuviškos visuomenės ir lietu 
vių karių. Lietuvoj "Karys“ bu
vo pasiekęs 80 tūkstančių skai
tytojų. “Karį“ dabar leidžia Ka
rių Ramovės New Yorko skyrius, 
redaguoja Zigmas Raulinaitis, 
administratorius — Leonas Bile- 
ris.

— New Yorkan grįžo “N. Y. 
Times” korespondentas iš Rusi
jos, kuriam teko perkeliauti vi
są Sibirą. Aprašymuose pažymi, 

i kad rytų Sibire ekonominė rai 
jda šiandien remiasi daugiausia 
i vergų darbu, kur tūkstančiai ir 
lietuvių išsekę jėgas iš bado ir 
alkio miršta.

kad namą reikia parduoti ir Įsi
gyti namą, kuris tiktų Susivie
nijimui. Dauguma balsų tas klau
simas pavestas išspręsti Vykdo
majai Tarybai.

LRKSA Nauji Nariai

liepos 17-tą, Šv. Bernardo ligo-ino svarbų vaidmenį ne tik 
ninėje mirė LRKSA veteranas vietinės kuopos ir Chicagos 
Juozas K. Encheris. gyv. 4401 S.rit>es veikėjas, bet ir plačiau 
Mozart Street. Palaidotas liepos®- Savo laiku buvo paskir- 
21 dieną iš Nekalto Prasideji- generaliniu organizatorium 
mo bažnyčios Šv. Kazimiero ka^gai ir apylinkėms. Keliais 
pinėse. Jais seim0 buvo išrinktas

Velionis buvo gimęs Lietuvc^tūycinių komisijų nariu, 
je, Raseinių apskr.,- Batygal<Alįtiniais dv;em metais dar- 
parapijoj, Kejenų kaime. Am<Ps' Statutų komisijoj, kuri 
rikoje išgyveno 45 metus. seimą daugiausia dirbo

Velionio veikla ir nuopelnu“Pesči« turčJ0- Jai teko pe> 
dienraštis “Draugas“ taip apibn,auJai Perredaguotą L. R. 
j na . S. A. konstituciją, padaryti sa-

"Velionis buvo stambus' Ch PasĮaba* įr patiekti seimui, 
cagos lietuviu visuomeninio g1^ zln’om11S-' velionis šiame 
venimo šulas, o ypač Nekaip rode dau« ^iciatyvos ir 
Prasidėjimo lietuviu parapiftlnSų Įstabų yra padaręs. Jo 
Brighton Parke, uolus ir stip.™61^^ Susivienijimas neten- 
veikėjas. Jis veikė daugelyje 1 stlPraus nuoširdaus veikė- 
tuvių lokalinių draugijų, o y’
tingai daug laiko ir energi Velionies Iniciatyva 
skyrė idėjinėms organizacijor ’ — ‘
Lietuvių R. K. Federacijos, I

m., buvo sekama: baltųjų—163,- 
735: kiniečių—1,093; Rytų Indų 
—96: filipinų—1,078; japonų— 
2.489; korėjiečių—88; negrų— 
1,816; iš Pacifiko salų—39.

Common Council

Susivienijimo centras įregistravo šiuosŠią savaitę 
naujus narius:

61 kp. Duryea, 
Duryea, 
New Britain, Conn.—Sadauskas, Adam.......
New Britain, Conn.—Sadauskas. Th. (Juv.) 
Philadelphia, Pa.—Janulevičius. Pulcheria Misliauskas 
Minersville, Pa.—Choen, John Paul (Juv.). Balnanosis 
Minersville, Pa,-—Choen, Elizabeth M. (Juv. ”

BRAZILIJA.—Ed. Girčys, įžy
mus sportininkas, liepos mėn. iš
važiavo į JAV. Ten jį siuntė 
'vietinė bendrovė, kurioj Girčys 
j tarnauja. Girčys Lietuvos pa
siuntinybei Rio de Janeire pado
vanojo tautinę trispalvę, kuria 
buvo papuošta ABI salė per ge
dulo dienos minėjimą.

61 ”
109 ”
109 ”

Iff ” 
24 ” 
24 ”

Pa.—Aruscavage, Eva..................
Pa.—Aruscavage, Francis (Juv.)

Aruscavage

Mičiūnas

Įsteigtasis Fondas
tuvių R. K. Susivienijimo A Atsimename 1950 metų L. 
rikoje ir kitoms. Daug metų’-- A. 57 seimą Detroit. Mich., 
vo ALRKF ir LRKSA- skyri:uriamc jis padare pasiūlymą 
taip pat apskričių vaidyBe'St! Prje centro valdybos Li> 
Kiek ‘laiko labai* sėkmingai uvaįi Išlaisvinti I’ondą ir sava- 
mininkavo ALRKF t ' " 
apskričiai.

LRKSA Šulas
J. Encheris buvo šimtapi 

tinis LRKSA narys. Taip
• me dėl to. kad jis ne tik 

dirbo šiai mūsų organizacij 
visi jo gausingos šeimos 
jai priklausė. Jis buvo uc 
ištikimas tos organizacijos 
ne taip jau pripuolamai, 
nodamas ką darąs, kodėl ' 
ba, kodėl visą šeimą joj r 
dė.

I Būdamas gerai susipaž-1 
apdraudos ikompanijomis,' 
niu ir visomis apsidrauėF 
lygomis, nes savo laiku y1S 
agentavęs, jisai matė, ką'- 
K. S. A. tais visai požvil® 
kiek nėra atsilikusi nuA 
kųjų apdraudos komp;11' 
kad apsidraudimo sąly^ff 
lietuviškoj organizacijo’a- 
lankesnės ir lengvesnė^0’ 
būdamas lietuvis kataln3- 
listas, jis suprato LRK^š- 
mę religiniu, tautiniu tū
riniu požvilgiu. Todėats 
nesigailėjo laiko šiai za- 
cijai dirbti, o taip p£vo 
vaikus joje apdraudė, ne 
tik apdrauda naudotųkad padėkojo Kerstenui už jo žodį..

• »*,. x -j bir-'

R.

Chic101'iškai apsidėti pastoviais mo
kesčiais tam fondui. Jo pasiūly
tas buvo vienbalsiai priimtas ir 
tasai fondas jau yra davęs ne 
vieną šimtinę ALTui. Jis ir da- 
—■ veikia. Veliopies atmintį 
tikrai pagerbtume, jei jo, to ty
raus ir veiklaus lietuvio, troški
mą realizuotume, visi apsidėda- 
mi nuolatiniais mokesčiais Lie
tuvos išlaisvinimo kovoms ir dar
bams remti.’ ’

Šiais metais JAV atstovai per 
Berlyno ir Ženevos konferenci
jas jau kelintą kartą Amerikos 
vardu primena Maskvai, kaip ji 
pagrobė Pabaltijos valstybes, kai 
tuo tarpu Vakarai suteikė teises 
savarankiškai kaip tinkamoms 
tvarkytis Indijai, Burmai, Ceilo- 
nui, Indonezijai ir visai eilei ki- 

valstybių, iš viso 600 nulijo- 
žmonių.

tų
nų

Vokietijoje likusių lietuvių 
j tarpe yra daug džiovininkų, chro
niškų ligonių, invalidų, nusilpu
sių vaikų, kurių būklė nepagerė
jo ir nedaug vilties, kad kada jos veikloj reikštųsi Etu- atsiųstą i Bonną per š. m. 
'nors ji pagerėtų. ’viai ir kaip katalikai. 'želio minėjimą.

ISPANIJA.—Prieš kiek laiko 
į Ispaniją grįžo karo belaisviai, 
kurie buvo patekę į Rusiją. Ten! 
juos visur vežiojo darbų dirbti ir į 
jie daug kur matė lietuvių. Pa-1 
klausus apie Lietuvos ištremtuo
sius. ispanai tiesiog galvą sųsi- 

tovėse šiaurėj matėme ištisus 
kaimus, apgyventus lietuviais ir 
kitais baltais.’’ Tie gyvieji liu
dininkai mums sako tiesą apieidemiją, kuriai šiemet sueina 375 
ištrėmimus. į metai, kaip ji buvo įsteigta. Šiam

xvayy-cyj -*rr J u i -J et
rašė naują knygą vardu “Namas 
Geroj Gatvėj“, o prof. M. Bn- 
žiška parašė apie Vilniaus Aka

KANADA.—Vancuverio lietu 
viai. neteko dviejų narių, kurie 
tragiškai žuvo Fraser upėje, prie 
Britų Kolumbijos kalnų. Tai Jo 
nas Žemaitis, 34 m., ir Jonas Bul- 
vonas, 28 m., kurie nuskendo 
gelbstint vieną Įkritusį vaiką Į 
upės vidurį.

— Rugsėjo 4-5 d.d. vėl rengia 
ma didelė Kanados Lietuvių Die
na Toronte, kurioje bus keliamas 
lietuvių tautos išlaisvinimo rei
kalas ir lietuvių spaudos sukak
ties (50 metų) proga bus pagerb
ti atsižymėję garbingi vyrai ir 
mote rys—kny gn e š i a i.

ARGENTINA. — Kordoboje 
statomi lietuvių namai, kuriuose 
bus patalpos įvairiems jaunimo 
susirinkimams ir pobūviams, o 
Berisso mieste veikia savišalpos 
dr-ja “Nemunas“ vardu.

— Lietuvis P. Baronas Buenos 
Airese suorganizavo ir įrengė 
lėktuvų liniją ir įsteigė atstovy
bę. Jis tarnauja Kanados lėktu
vų linijose.

kūriniui išleisti profesorius ieš 
ko leidėjo. '

— Birželio mėn. 20 d. Detroite 
automobilių susitrenkime sužeis
ta prof. Kodaičio žmona birželio 
25 d. mirė. Velionė turėjo atsi
vežusi iš Lietuvos žemės saują, 
kuri įdėta jos -karstam Lietuvo
je buvo Kaune mokytojų semina
rijos mokytoja.

— Dr. Zigmas Sabaitis išlaikė 
Clevelande egzaminus ir tapo 
miesto gydytoju.

JUNGT. AMERIKOS VALS- $50.00.

CHICAGO.— Liepos 14 dieną 
Grand Parke, tūkstantinei mi
niai besiklausant, buvo išpildyta 
kompozitoriaus Vlado Jakubėno 
simfoninė suita, vardu "Miško 
Šventė”. Publikai patiko.

— Senos kartos lietuvis iš 
Brighton Park kolonijos, p. Ga- 
barskas, visą laiką bendradar
biauja spaudoje ir rašo įdomias 
dainas. Ypač gražios dainos su
kurtos ir Lietuvoj buvo dainuo
jamos apie Darių ir Girėną.

— Lietuvos Vyčių spaudai pa
laikyti, “Draugo” redaktorius 
kun. dr. J. Prunskis paaukojo

VLADUI BULOTAI IŠMOKĖTA 
$1,000.00 APDRAUDA

Vladas Bulota, Forest City, Pa., įsirašė LRKSA 2-ron 
kuopon 20 Year Enldowment (20-ties metų mokėjimo) kla
sė® -birželio 18, 1934. Tadigi jo certifikatas pilnai pribren
do šių metų birželio 18-tą ir centras jam tą sumą—$1,000 
—jau išmokėjo.

Deje Vladas Bulota pasilieka toliau mūsų organizaci
jos nariu, nes jis priklauso prie kitos klasės.

Tai yra pirmutinis certifikatas pribrendęs ir išmokė
tas, prisilaikant mūsų organizacijos konstitucijos ir įsta- 
tų*

Mes nuolat aiškiname ir kartojame, kad mūsų Susivie
nijimas turi pačius geriausius ir moderniškiausius polysus 
ir kiekvienas gali pasirinkti, kurie geriausia tinka. En-

Š. m. birželio 25 d. Munchene 
įvyko Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos atstovų pasitarimas su JAV 
kongreso nariu Kerstenu. Pasi
tarimų metu dr. P. Karvelis visų c|Owm-ent klasių polysai ypatingai yra patrauklūs tiems, 
trijų Pabaltijo valstybių vardu patyg ,nQri atsiįmti sav0 apdraudę.

Tad svarbus mums patiems būti LRKSA nariais ir ki
tus lietuvius katalikus patraukti. - •
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K o m 11 n istų Tuš č iažodžiavim a s
respublikų. Tomis mašinomis ir 
įrengimais Lietuvos įmonės il
gai nesidžiaugia, nes greitai gen
da. o kai sugenda, tai sunku pa-

JAV Atstovų Rūmų sudaryt?.ironai'k^° ypač bijo, 
ypatingoji komisija praėjusį pa
vasarį baigė tirti Sovietų įvyk
dytas žudynes Katyno miške. 
Tos komisijos surinkti parody 
mai apie minėtas žudynes pa 
skelbti septyniuose tomuose.

Nors toji medžiaga yra nepa
prastai svarbi, nes įrodo rusų pa
darytus nusikaltimus prieš žmo
niškumą, tačiau iki šio meto ji

'dar nebuvo pasiųsta Jungtinėms 
Į Tautoms. Atstovų iūmų narys 
Ray J. Madden, pirmininkavęs 
minėtai komisijai, apgailestauja, 

| kad jos darbai nebuvo plačiai pa
skleisti kitų tautų tarpe.

Amerikos atstovų rūmų pirmi
ninkas neseniai pasiūlė kongre
sui padaryti ypatingą nutarime.

taisyti komunistinėje biurckra- liečiantį Katyno žudynių įrody

Protarpiais šaukiami vadina
mieji Lietuvos Tarybų Socialis
tinės Respublikos aukščiausio
sios tarybos posėdž ai pasižymi 
bergždžių laiko gaišim.mu ir tuš
čiažodžiavimu. Vadinamieji įvai-Įtinėje santvarkoje, 
rių apygardų deputatai, susirin. "Kauno Audiniai” galėjo veik- 
kę į posėdį, nuoširdžai stengia -! ti be kliūčių, kol nesugedo dar 
si atlikti komedijantų vaidmenį.; Nepriklausomos Lietuvos laikais 
Kiekvienas jų, pradėdamas kai-■ pirktos mašinos. Tos Įmonės sky- 
bėti, nuobodžiai kreipiasi taisjrius Vilijampolėje, gavęs iš Ru- 
pačiais žodžiais: Draugai depų-‘sijos atvežtas audimo mašinas, 
tatai! Kiekvieno kalbos pradžio- turėjo pergyventi nemažą bėdą, 
je aptariami vadinami komunis
tinės santvarkoj laimėjimai ir 
tik po to pradedama vardinti trū
kumai, apie kuriuos komunistai 
sugeba tik kalbėti, bet yra visai 
bejėgiai tuos trūkumus pašalin
ti. O trūkumų kiekviename žings
nyje apstu. Žemės ūkis nusmu
kęs. gyvulių ūk s sugriautas, pra-l 
monė nevykdo planų, o prekių i savo gamybą sustabdyti dėl blo- 
pervežimas labai vėluojamas, nes i go transporto, o ypač autoveži-, 
neturima priemonių. mių trūkumo. Maskva, ats’untu

Vadinamieji deputatai, kurie si kok! sukvežimį, iki įkyrumo

nes na neri 
jam ;naudoja Įvairius bū-Į pasivad
dus, 1 klastą ir melą. Mi

Greta garsėjančių lietuvių ak 
torių Anglijoje, Prancūzijoje, 
torontietės, žinomos Aldonos 
vardu,—į ekraną žengia dar vie
na lietuvaitė Rūta Kilimonytė, 

linusi Rūta Lee.
Rūta Kilimonytė yra gimusi

nėti JAV-se aiškiai pa Montrealy 1935 m. gegužes 30 d.
rodora Praejes laikas ti
kėli >s pasakoms.

Marijos ir Juozo Kilimonių šei
moje, atvykusioje iš Lietuvos.

Aj nusistatymas iškelti i Linkimą į sceną Rūta parodė jau 
vįeg>ovietų padarytus nu-tvaiku būdama. Paaugus 1. 
sikaKątyne mums, lietu- 
vįaria d dėlių vilčių. So-,---- j-j- -- --------------- ,
viefymo metu Lietuvoje |Hild Galt šokių mokykloje. 
pa(jilė Sovietų nusikalti-į 1948 
mj primena Katyno žiau- Hollywooda. Čia Rūta pabaigė

ji mo
kėsi McGili muzikos Konserva
torijoje ir Morenerf fo, taipgi

m. su tėvais ji išsikėlė į

mus. Tame siūlyme jis nurodo, 
kad surinktoji medžiaga turi bū
ti perteikta Amerikos delegaci
jai Jungtinėse Tautose. Toji de
legacija netrukus turinti iškel
ti bylą, kuri turėtų būti svarsty
ta Jungtinių Tautų pilnatyje. 
Savo keliu toji medžiaga turi bū
ti plačiai paskleista Jungtinių 
Tautų nariams. Pilnaties susi
rinkime siekiama išrinkti ypa
tingą komisiją, kuri atsidėjusi 
tirtų Sovietų vyriausybės įsaky
mu padarytus nusikaltimus žmo-1 
niškumui.

Iš atstovu

rurAes, ^lietuviai, turime 
ap.ažų '. atynų. Apie juos 
pjjaliudyjo eilė asmenų, 
kuo akimis matė, kaip ru- 
sa lietuvius.

iso komitetas Pabaltijo 
prf-'i tirti jau yra paskel
btąją knygą, kurioje šim
tininkų nurodo rusų nu
sius. Tas komitetas, tik 
kis darbą, neabejotinai iš
eitas storules knygas, ku
tus surašyti Kremliaus ti- 
rusikaltimai. šaukią Dan- 
jeršto.
visi aprašymai neabejoti- 
.sieks milionus asmenų ir 

nuotaikas

Į "paramą žemės ūkiui įjung-\iį savo prižiūrimų karvių po 5,- 
ti taip pat Lietuvos mokslininkai\oi2 kilogramų pieno, kita “gar- 
ir žemės ūkio specialistai. Su- šioji karvių melžėja”, Elena Tra- 
darytąs iš 300 žmonių “aktyvas”, ’ korienė. primelžianti po 3,640 ki
kutis turi paruošti nustatytus'logramų pieno, Dotnuvos “Tie

sos” kolūkio kiaulininke V. Žeb
rauskienė, per metus vidutiniš
kai iš vienos kiaulės išauginan
ti 36 paršelius ir savo prižiūri
miems bekonams per parą viduti
niškai “priauginanti po 1.5 kilo
gramo gyvo svorio", ardėnų veis
lės kumelė “Žibutė", jos kumelai- 

| te “Litą", eržilas "Marsas”, iš 
[Biržų “Tarybinio artojo’’ pasiųs
tos' dvi juodagalvės avys, kur iš 
Į vienos avies kirpimo kolūkietė 
M. Podolskaitė gauna po 5,200 
kilogramų vilnos, etc.

Ko ko, bet visokių ordinų ir 
kitokių blėtinių “atžymėjimų” 
sovietinėj sistemoj tai netrūks
ta. Štai ir vėl apdovanota nauja 
•serija "daugiavaikių motinų”. 
Vienos gavo "Motinos šlovės 1-jo 
laipsnio", kitos—“II-jo laipsnio” 
ar “III-jo laipsnio”, o likusios— 
įvairių laipsnių "motinystės” or
dinus bei medalius. Tokių meda
lių ir ordinų išdalinta per 1.200.

Pernai Lietuvoje žemės ūkio 
derlius buvęs mažesnis už pla
nuotojų numatytąjį. 
kolchozų neįvykdė 
planų. Iš finansų
Drobnio ataskaitos A. Tarybai 
paaiškėjo, kad tai įvyko dėl blo
go talkininkavimo traktorių ir 
mašinų stočių. Iš 132 tokių sto
čių 54 blogai veikė ir savo pla
nų neįvykdė. Dėl to dalis kol
chozų maža pasodino bulvių ir 
daržovių, nepakankamai pasėjo 
linų ir kitokių javų. Šiemet to
kių stočių yra daugiau tik trim. 
Lyg jos dabar jau veikia geriau, 
kaip pernai? Bulvių sodinimo, 
pavasario sėjos ir kt. darbų vė-

| iš savo prižiūrimų karvių po 5,- 
,012 kilogramų pieno, kita “gar
sioji karvių melžėja’’, Elena Tra-

kuris 1 
mokslihius veikalus. I J

Į Vilnių grįžo Biologinio Tn- ' 
stituto ekspedicija, tyrinėjusi ‘ 
Kuršių marias. J. Maniuko pra
nešimu per Vilniaus radiją, Kur
šiu mariose rasta 42 žuvų rūšių. 
be to, 300 stambių ir smulkių gy
vų organizmų. Kuršių marios yra, 
didžiausias ir vandeningiausias; 
baseinas respublikoje. Jos duo
da 10 kartų daugiau žuvies, ne
gu visi kiti respublikos vandenys' 
įkartu paėmus. Rusnėje steigia-i 
Imas žuvų ūkis, kuriame laikomos 
i atgabentos iš Volgos žemupio ir 
j kitur “aklimatizuotis" rusiškos 
i žuvys. Į Pakruojį pasiųsta eks
pedicija “tyrinėti dolomitų", o į 
Akmenės rajoną—“ištirti pagrin- 

įdinių biolginių sluoksnių". Že- 
1 maišiuose tyrimo darbai vyks

augštesniąją mokyklą. Tuo pat | 
metu ji lankė teatrinę ir šokių! 
mokyklas. Kai jai buvo 15 nietų.l 
ji buvo sukontraktuota 20 Cent I 
ury Fox. Paskui Rožių parade i 
ji buvo išrinkta Miss Baltica.

Baigusi High School, Rūtalan-Į 
kė kolegiją ir tuo pačiu metu da 
lyvavo televizijoje. Paskutiniu 
metu ji buvo sukontraktuota 
MGM filmų kompanijos naujam 
filmui “Septynios nuotakos sep-; trejus metus. Jų tikslas—ištirti, 
tyniems broliams”. Šiame filme, kiek ten esama gamtinių ištek- 
ji yra žaliaakė blondinė, mėgs-i l'ų, kad jais būtų galima prisidė- 
tanti plaukymą ir auto pasivaži-Įti prie "Žemaičių žemės ūkio pa- 
nėjimą. kėlimo”.

Liepos.12 d. Rūta Kilimonytė Sav0 darba baigė ir filologų 
išvyko artistinio pasirodymo ke-‘ ekspedicija. Esanti jau ketvirti 

Įlionėn per Ameriką ir Kanadą. m;tai renkama medžiaga “lietu
vių kalbos atgarsiui išreikšti” 
Tebetiriami toliau Lietuvos ryti
niai ir pietiniai rajonai. Filologų 
ekspedicija, kaip skelbiama, apie 
mėnesį laiko dirbusi Kalvarijos, 
Panemunės, Veisiejų ir kituose 
rajonuose. Kai kur patikslintos

MINĖJIMAI ROMOJ

Daugelis 
numatyti} 

ministerio

nes mašinos nuolat gedo ir tin
kamų dalių trūko. Rusai komu
nistai. kurie mėgsta kiekvieną 
savo menkniekį girti, o užsienie
tišką peikti, jei jie būtų ilmin- 
tingi. seniai galėtų suprasti, kad 
Sovietų pramonė nepajėgia gerų 
mašinų pagaminti.

Pramonės įmonės dažnai turi j ~'~~J tantn envėia__Snvie
i kiną vien veikla Jungtinėse Tau- Pie* tautų enSeJ^ bovle 
tose. Jis yra užsimojęs, kad: ka,_sunalklntP sukurtą 
Jungtinių Tautų pilnatis pada- ‘ 1 k‘čjim?- 
rytų nutarimą Sovietams iškelti'—...........  ... —
bylą Tarptautiniame Haagos 
Teisme. Sovietai, lyg nujausda- bibs krikščionys demokra- 
mi tą pavojų, atsisakė paklus-pasleidė plačiai plakatą, ku 
ti Tarptautinio Teismo nutari-J asakoma Italijos komunis-'*7 latviais birželio 17 d. bazili- 
mams, liečiantiems nusikaltimuspatijos šului Togliačiui dėl koje Santa Maria Maggiore pa 
prieš žmoniškumą. Savaime aiš-kripimosi Į katalikus ben- maldas už išvežtuosius"fr kalina- 
ku, kad šiuo metu neturima jodabiauti su komunistais sie'įmus pabaltiečius Jas atlaikė ar
klų priemonių, kuriomis Sovient taikos. Be kitko, plakate, kivyskupas Antanas Samore. Va 
tus priyenstų panaikinti JvergjtMka iŠ-Pabaltijo kraštų pa- Jikano Valstybės Nepaprastiems 
stovyklas ir išlaisvinti pąvjer£tai?dĮcrjama, ką iš tikro reiškia ;Bažnyčios Reikalams Kongrega 

—?-----—
"kad Pabaltijo- kraštai: Lietuva.
Latvija ir Estija sudaro žymią 
“Tylinčios Bažnyčios“ dalį, kur 
šiandien labiausiai vyksta perse
kiojimas. Žmonijos istorija dar 
nėra mačiusi panašių deportaci
jų. Ganytojas suminėjo visus iš
vežtuosius vyskupus, šiandien 
kalinamus arba mirusius tremty
je. Pabrėžęs, kad šiandien Pa- 
baltijos kraštuose “Tylinčioji 
Bažnyčia” yra jau “Kankinių 
Bažnyčia”, baigė kviesdamas vi
sus melstis, kad būtų priartinta 
Pabaltijo kraštams aušra. Pa
maldų metu Lietuvių Šv. Kazi
miero Kolegijos choras, diriguo
jamas kun. Senkaus, giedojo lie
tuviškas giesmes. Tai pirmas kar
tas, kad toks aukštas Bažnyčios 
pareigūnas laiko pamaldas už 
Sovietų persekiojamus kraštus.

Pamaldos ir birželio 1941 m. 
deportacijos buvo plačiai pami
nėtos tiek Vatikano ir Romos 
radiofonų, tiek spaudos. Italijos 
radiofonas, dr. J. Gabaus rūpes
čiu transliavo net tris kartus ita
lų kalba pamaldų aprašymą bei 
ar'kiv. Samorės tartų žodžių san
trauką. Visa Romos spauda 17 
birželio išvakarėse Įdėjo Romos 
Lietuvių Bendruomenės valdy
bos į pamaldas kvietimo tekstą. 
Po pamaldų aprašymus paskelbė 
šie dienraščiai“11 Messaggero", 
valdžios oficiozas, “H Popolo", 
“L’Osservatore Romano", Itali
jos Katalikų Akcijos organas “11 
Qu-otidiano”. Tas pats dienraš
tis įsidėjo taip pat pamaldų fo
tografiją.

abiau įaitrins 
inėse Tautose, 
ūndieną veda atvirą kovą;
! Kremlių.
į tuvių tautos kančios gali 

rūmų pirmininko jas lašas, kuris privers lais-

kurios jau| kurioje pasieks Torontą ir kelio-
nę baigs Montrealy, apie rugpiu 
čio 7.

N. L
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.siūlymo matyti, kad jis nesiten- PaaŲi paskubomis BIRŽELIO ĮVYKIŲ

kažkodėl pavadinti prancūziškai, kaIba aPie Lietuvai teikiamą pa 
v.ngia kalbėti apie savo apygar- ramŲ Tačiau tų mašinų trūku 
dos vargus. Jie dažnai nuklysta Imas ir šiandieną yra nenaprastai 
į kitas apygardas ir ten bando .didelis^ nes iš tikrųjų rusai savo 
rasti trūkumų, kad jais gaįėtų !aut°vežimius. politiniais sumeti 
nukreipti dėmesį nuo negerovių i ma*f' išveža į Lenkiją, Čekoslo 
savo apygardoje. vakiją ir net Kiniją, bet n į jų

a- ‘ i . lęavęrgtą’ Lietuvą, bolševiku pra
siemetanrame, aukėdaus^ios!^^^-^^- re ubHka ' I

tarybos suvažiavime nemaža Vie- ’
tos -

v.ngia kalbėti apie savo apygar-
Birželio 14-15 d. Įvykiams pa

minėti Romos Lietuvių Bendruo 
menės komitetas suruošė kartu

ta nemaža vertingų tekstų, fraze
ologijos ir kt.

Į Maskvos "visasąjunginę že
mės ūkio parodą” išsiųsti tokie 
“pirmūnai”, kaip “įžymioji res- ------------- ------ _
publikos karvių melžėja M. Vo- Javimas pagerėjimo nerodo, 
sylienė”, primelžianti per metus ELTA

i r tn'■ negalavimams išvardipj atfieka^<igaflus helius' K
Kaune ..sancios įmones neivj,.. nerelkalingus biurokratinius sub-įvješąją nuomonę. Kremliaus ti- 
d.nusios piano. Tačiau deputa- kumus. nes kiekviena smulkmekumus., nes kiekviena smulkme

na įrašoma Į milžinišką ūkio pla-. 
na. kuris jau seniai ’yfa tapęs 
mirti nešančia Prokrusto lova. 
Pagal planą yra nukertama galva 
ar nukapojamos kojos, kad kiek
vienas dalykas tiktų tam mastui, 
kurį' kažkokie Sovietų menka- 
pročiai sugalvojo. Toks ūkinis 
planas neabejotinai turi tikslą 
apiplėšti pavergtuosius kraštus: 
juo mažiau jiems duoti ir juo 
daugiau iš jų reikalauti. Ta;p yra 
statomi vadinami sovietiniai pa
minklai, kaip Donbasas. Volgos 
kanalas, eilė įmonių ir kelių. Vi
sa tai yra pastatyta, išsunkiant 
daug rusų tautos prakaito ir dar 
daugiau praliejant pavergtų tau
tų kraujo. Tik. žiūrėdami į tik
rovę, tegalime suprasti tas bu- 

n kaprotiškas deputatų ir komunis
tų kalbas apie Lietuvos ūkio at- 

Komunistai nuolat giriasi, būk į statymą, kai suirutė ir skurdas 
jų rūpesčiu atvežama kai kurios;ten yra pasiekęs niekur nematy- 
mašinos iš vadinamu brolišku tą lygi.

-■ L

tai vengė nurodyti, kad tą pla
ną pati Maskva sukliudė įvykdy
ti. Maskvoje sudarytas visasą
junginis planas tūri tikslą kuo 
daugiausia pavergtuosius kraš 
tus išnaudoti. To piano kūrė
jams mažai terūpi, jei dėl įvai
rių priežasčių, ypač žaliavų ne- 
patiekimo vadinamoms respubli
kinėms pramonės įmonėms, pla 
nas neįvykdomas. Kaune esanti 
metalo įmonė “Neris", pritrūku
si reikalingo ketaus. 1951 m. 
gruodžio mėn. visur jo ieškojo. 
Nesuradusi, kreipėsi į komunis
tų partiją. Pastaroji pasiuntu 
metalo rinkėjus į kapines prie 
Vytauto prospekto, iš kurių iš-į 
vežė daugelį metalinių kryžių.1 
Ši įmonė, gaminanti centrinio šil-! 
dymo įrengimus išsiųsti į Rusi-» 
ją-

rvikų dominuojamuose kraš-

PHILADELPHIEČIAI PfcALF’Ą NUPIRKO 
30 TŪKSTANČIŲ 'RŲ CUKRAUS 

LIETUVIAMS JETIJOJE

, Philadelphijoje šią vasarą yra. 
sėkmingai vedamas BALFo va
jus, randąs daug atgarsio visuo
menėje. Nors vajus dar nėra baig
tas, iš jau gautą aukų Philadel--jdęįų lietuvių dovana savo 
phijos BALFo skyrius atsiuntė ’ 
centrui $2,250.00 skirtų 30,000 
svarų cukraus užpirkimui; šis 
cukrus bus siunčiamas Vokieti- 1 
joje likusiems lietuviams. ' 

Cukrus Vokietijoje yra labai 
brangi prekė—dabartinių metu 1 ■ 
svaras kainuoja net 16 ameriko
nišku centu, todėl lietuviai, dau- 
gumoje gyvendami iš menkučių 
pašalpų, niekad neįstengdavo juo 

k t X T r"5 T I CX. C 'T' r"5 ? Jl/T A Pakan'kamai apsirūpinti. Su-n-M O R V b G 1 J O S I b 1 S /VI A S kiausia yra gausioms šeimoms,
__  -. v nes cukrus vaikams yra itin rei

kalingas. Gi vasaros metu, tu
rint cu'kraus, galima išvirti įvai
rių uogų ir pasidaryti atsargas 
žiemai.

BALFas turėjo galimybės pa-! 
daryti pirkinį labai geromis są
lygomis — cukraus nupirkimas, 
pristatymas ir išdalinimas Vo
kietijoje atsieis tik 7.5 cento

PASMERKĖ SOVIETŲ
SNfcPUS

Norvegijos vyriausiasis teis-'visai beginkliai, nes jų priešas 
mas, ilgai tyrinėjęs A. Sunde ir 
jo talkininkų bylą, pagaliau pa
darė sprendimą. Asbjern Sande. 
Norvegijos komunistų partijos 
vadovas, nuteistas aštuonerius 
metus kalėti už šnipinėjimą So
vietų naudai. Eilė jo padėjėjų 
pasmerkti , trumpesnį laiką ka
lėti.

Vyriausiojo teismo nutarimo 
skaitymas užtruko net dvi va
landas. I'š jo paaiškėjo, kad Sun
de vertėsi nuolatiniu šnipinėji
mu Sovietų naudai ir išdavinėjo 
Maskvai Norvegijos karinių pa
slapčių. Tas pareigas vykdyda
mas, jis pasinaudojo visomis tu
rimomis priemonėmis gauti rei
kalingų žinių.

Ši Sovietų šnipų byla norvegų 
tautoje sukėlė didelį susirūpini
mą. Iš nutarimo paaiškėjo, kad 
daugelis karinių paslapčių pate- ...... .........
ko Sovietams, vieninteliam Nor- j Murmansko 
vegijos priešui. Kai kuriose ka-(jiems reikalingų žinių apie so-..ir tarnaująs tik sąskaitoms 
rinėse srityse dabar norvegai yra-vietinį karinį įsistiprinimą. Su-'Amerika suvesti.

kuri daugelio įsitvirtinimų ir ka- j 
rinių įrengimų planus. Norvegų 
spaudoje atvirai kalbama, kad 
kariuomenės vadovybė turės ne 
vien pakeisti gynybos planus, 
bet taip pat pertvarkyti kai ku
riuos įsitvirtinimus ir perkelti 
karinius sandėlius.

Norvegų vyriausiajame teisme 
paaiškėjo, kad Sovietų ambasa
da Norvegijoje jai tarnaujan
tiems šnipams išdavinėjo netik
rus pasus ir. kitus reikalingus 
pažymėjimus, su tikslu įsispraus
ti į norvegų įtaigas ir gauti rei
kalingų žinių. Šiuo požiūriu So
vietų ambasada Norvegijoje yra 
aiškiai įsivėlusi Į šnipinėjimo 
darbą.

Norvegų komunistų spauda, 
neturėdama kitokių .Įrodymų, 
griebiasi prasimanymo, kad ame
rikiečiai šnipai neva patekę į 
...----- --------> sritį ir ten gavę

s’ Šiomis dienomis cukrus 
^kraunamas laivan.

it omenyje augštą cuk- 
rainą Vokietijoje, ši phila-

vaiems broliams užjūryje 
Igir didesnės reikšmės.

s pravedimas reikalauja 
dasišventimo, laiko, kantry- 
bčįrbo. Philadelphijos lie
tuj nesigailėjo; nesigailė
jo ė aukų, kad tik galėtų 
kais palengvinti Vokietijo
je jjų būklę. Gražūs dar
bo i, žinojimas, kad savo 
d°ve nuėmė bent vieną rū- 
Pes' vargstančios motinos 
ar 1 tėvo pečių, ir visų su
šelpiu padėka, atplaukian
ti Pdenyną yra šalpos dar
bo Plysis atpildas.

S. <4S PAAUKOJO 
‘TREMTINIŲ 
ŠALPAI 
’ ■ JT ’ } 4 ELTA

Kas Prasčiausia-Sovietij
Kolchozini n Raifis

Liepos 1 dieną per Vilniaus ra- įdomios turinio atžvilgiu, nes 
diją vienas maskolbernių, -keis-! vaizduoja komunistinius banaliu- 

gerai atlik-tai skambančio pavadinimo įstai- kus. nei techniškai 
gos, vadinamos kinofikacija, vir- tos.
šininkas Taranda gyrėsi, kad; PrileJskime, kad 
šiuo metu Lietuvoje esą apie pus- d'žia ir skiria kinui 
penkto šimto kino taškų, t. y.,;sį, bet jau ne tokia prasme, kaip 
vietų, kuriose filmą gali būti pa-.viršininkas Taranda aiškina, o 
rodyta didesniam žmonių būriui, grynai propagandiniu atžvilgiu. 
Iš to skaičiaus 380 kinų veikia kad kiną, kaip ir laikraščius, ji

tarybų val- 
dideli dėme-

Iš to skaičiaus 380 
kaimo vietovėse.

Ką manot, ar visa 
atsirado ir nieko

galėtų panaudoti žmonėms mul
kinti ir dar girtis, kad komunis
tų partija nepaliaujamai1 rūpina- 

. T aigi, kad ne, nes tarybų valdžia si liaudies švietimu ir kultūra, 
kinui skiria didelį dėmesį ir tas Ne dėl ko kito, kaip dėl to vai 
dalykas tik per pastaruosius me
tus kaštavo 11 milionų rublių.

Besiklausant šio viršininko kal
bos, susidaro įspūdis, lyg Lietu- 

Ivos kraštas būtų nusėtas pųįkiąis

tai savaime 
nekaštuoja ?

prantama, kad tvirtinimas yra iš 
piršto išlaužtas, nes Sovietai bū
tų padarę milžinišką triukšmą 
dėl tokio įvykio.

Pastaruoju metu vis daugiau 
Sovietų šnipų patenka į vakarie
čių rankas. Buvę šnipai suteikė 
daug žinių apie Sovietų šnipinė
jimo veiklą Vakaruose. Neseniai 
JAV vyriausybė pareikalavo ap
leisti Ameriką tris Sovietų am
basados narius, kurie jau seno
kai vertėsi šnipinėjimu tame 
krašte. Sovietams nieko kito ne
liko, kaip reikalauti, kad Ame
rikos ambasados1 du bendradar
biai apleistų Maskvą ir grįžtų į 
Ameriką. Pastarasis pakaltini- 
mas yra pačių Sovietų išgalvotas

SU

, StasjaS) Chicago, Ill., at, 'StasjaS) Chicago, Ill., at-. Vakarų Vokietijos prezidentas 
siuntė,Fo centrui $300.00 .Theodor Heuss atsiuntė BALFo 
auką 1-damas : j įstaigai Munchene gražų padė-

“Tu<gUS sunaudokit Vo- kos laišką už per 10 metų, nenu- 
kietijosiems, kuriems rei- traukiamai teikiamą pagelbą Vo- 
kalingža pagelba. Tai yra kieti joje gyvenantiems pabėgė- 
gailestįarbas.” liams. Kartu su laišku preziden-

BALtro valdyba p. Gu- tas Heuss atsiuntė, kaip vokiečių 
do aukąat pervedė BALFo tautos padėkos išreiškimą, origi- 
įgalioti:Uenchene, kad šal-,n-alų grafiko F. Neudlinger 
pos kon-alčtų kuo greičiau veikslą. 
parinktįusiai reikalingas 
šeimas iušelpti.

džios nepaliaujamo rūpinimosi 
žmonės neteko visko, ką seniau 
turėjo. Jie tapo alkani ir apsku
rę. Jei kas sukolchozintam kai- 

,.miečiui ir numetama—kokia pre 
kino pastatai ir lyg juose būtu iLė ar kino filmą—tai tik pras- 
rodomos geriausios meno ir kul- čiausia ir žymiai brangesne kai- 
tūros filmos, — negi už kokį l na, kaip miesto gyventojams, 
šlamštą 11 milionų rublių išlei
džiama. Bet tai yra tik komunis
tinė pagyra. Tik pora kinų pa
statyta dabartinės raudonųjų 
okupacijos metu Lietuvoje. Kai
mo vadinami kino taškai yra ne 
kas kita., kaip tik šioks toks 
įrengimėlis aparatui pastatyti 
kuriam nors kitam tikslui, bet ne 
kinui, naudojamame trobesyje. 
Daugelis tokių taškų net ir to 
neturi. Šiuose taškuose filmos 
rodomos ne pastoviai, bet daž
niausia atsitiktinai ir rodomos 
pačios prasčiausios techniniu at
žvilgiu ir naiviausio turinio fil
mos. Girdi, kolchozininkams to
kios ir tetinka. Vietinės filmos 
tėra vadinama kronika; jos ne-

Kersteno komitetas Londone 
apklausinėjo uždaromis durimis 
visą eilę liudininkų, tarp jų ir 
buvusį Rumunų -karalių Mykolą. 
Buvo apklausti ir kai kurie- lie
tuviai. Nuo š. m. birželio 21 d. 
komitetas visu sąstatu dirbo 
Munchene. Kerstenas ta proga 
paskelbė per radiją visą eilę pa
vergtosioms tautoms pareiškimų, 
patikindamas, kad geležinė už
danga bus sutriuškinta.

Birželio 12 dieną Romoje buvo 
įšventintas į kunigus vienuolis 
Černiauskas iš New Adam, 
Mass., JAV-se.

Galima Gauti “Garso” Administracijoje

“DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS”

Pa

ARGENTINA.—Eitynėse
Buenos Aires miestą tarp kitų

NEW;, N. Y.: BALFo tautų gražiai pasirodė ir lietu- 
pirminin. prof. J. B. Kon- viai. pralenkę daugelį kitų savo 
čiaus panis, liepos mėn. drabužių margumu ir menišku- 
gauta iš įnės valdžios 20,- mu. Tai buvo visų už geležinės 
000 svarų, kuris šiuo me- uždangos esančių tautų tylus 
tu jau dą lietuviams Vo- protestas prieš okupantą ir vie- 
kietijoje. šas pareiškimas: laisves!

per

Parašė Giovanni Guareschi, sulietuvino kun. A. Saba-
pliauskas. Su 38 autoriaus piešiniais.

Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, “išverstas Į kitas kalbas, 
susilaukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, pa- 
žįstantiems geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, 
bus dar geriau suprantamas ir dar labiau vertinamas.”

Kaina $3.50.
Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wdkes-Barre, Penna,

2
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Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 59-jo Seimo Protokolas
35 kp-

Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoje 59-tasis seimas ofi
cialiai prasidėjo sekmadienį, birželio 27, 1954, 10:45 vai. ryto, iškilmingomis 
pamaldomis Šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, 3300 So. Lituanica Avenue, 
Chicago, Ill.

Iškilmingas mišias celebravo Susivienijimo dvasios vadas kun. J. F. 
Baltusevičius.

Pritaikytą pamokslą pasakė prelatas Pranas M. Juras.
Iškilmingose pamaldose dalyvavo Šv. Jurgio parapijos klebonas prela

tas B. Urba. kun. dr. Juozas Prunskis ir kiti kunigai.
Mišių laiku, vadovaujant muzikui vargonininkui VI. Baltrušaičiui, 

giedojo parapijos choras ir solo buvęs Lietuvos Operos artistas Aleksandras 
Kutkus.

Tą pačią dieną po pietų Jutice Park, Ill., įvyko LRKSA ir jo 59-tajam 
seimui pagerbti LRKSA' Chicagos apskrities ir Amerikos Lietuvių R. K. 
Vargonininkų Sąjungos bendromis jėgomis surengta gegužinė-piknikas ir 
Dainų Šventė, kurios programą atliko jungtinis choras; solo dainavo Metro
politan Operos artistas Algirdas Brazis; Įspūdingas kalbas pasakė VLIKo 
pirmininkas, prelatas Mykolas Krupavičius ir Lietuvos konsulas dr. Petras 
Daužvardis.
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narį prelatą Praną M,

prisratė organizacijos
pasveikino delegatus

PIRMOJI SESIJA
Birželio 28, 1954'

10 vai. ryto. La Salle viešbučio svetainėje, Seimo Rengimo Komiteto 
pirmininkė Albina Poškienė pasveikino susirinkusius delegatus' po to pa
kvietė buvusį Susivienijimo dvasios vadą ir garbės 
Jurą sukalbėti maldą.

Toliau Seimo Rengimo Komiteto pirmininkė 
prezidentą Leonardą Šimutį, kuris, užėmęs vietą,
bei svečius, taipgi padėkojo Albjnai Poškienei ir visam komitetu': už jų 
darbą.

Po to Petrui J. Karašauskui akompanuojant pianu sugiedota Amerikos 
ir Lietuvos himnai.

Po to prezidentas Šimutis paskyrė šias komisijas:
MANDATŲ KOMISIJĄ: 33 kp. atstovą Kazį Rubiną; 212 kp. atstovą 

Motiejų Mieldažį ir 30 kp. atstovę Petrone Baltrušaitienę.
BALSŲ SKAITYMO KOMISIJĄ: 163 kp. atstovę Marijoną Šrup- 

šienę; 94 kp. atstovą Valentiną Vakauzą ir 31 kp. atstovą Joną Žer- 
nauską. '

ŽENKLELIŲ PRISEGIMO KOMISIJĄ: 6 kp. atstovę Leoną Bag
donaitę, 80 kp. atstovę Matildą Galgauskaitę ir 183 kp. atstovę Oną Ma- 
rozienę.

TVARKOS PRIŽIŪRĖTOJAIS: 163 kp. atstovą Juozą Aukštaitį, 
160 kp. atstovą Juozą Paukštį ir 8 kp. atstovą Florijoną Šaukiavičių.

Sveikinimai
---- Prezidentas Šimutis pakvietė VLIKu pirmininką prelatą Mykolą Kru
pavičių, kurs pasveikinęs delegates-delegatus ragino neatiduoti mūsų jau
nuomenės kitiems, dėlto, kad jaunimas ateityje bus mūsų organizacijų 
ir mūsų visuomenės vadai.

Po to prezidentas Šimutis pakvietė išrinktas komisijas užimti vietas.
Prezidentas Šimutis pakvietė Lietuvos konsulą pasveikinti seimą. Dak

taras Petras Daužvardis pasveikino Lietuvos ministerio Povilo Žadeikių 
ir savo vardu ir komplimentavo mūsų organizaciją už nuveiktus darbus, 
taipgi palinkėjo geriausios kloties ateities veikloje. j *. į,

Prezidentas Šimutis paskelbė pertrauką niišifotografavimui. taipgi pa
skelbė, kad antra sesija prasidės 1 ;30 P. M.

*. ANTROJI SESIJA
'• VJ

Prezidentas Štmutis antrąją sesiją atidarė 1:40 P. M. ir pakvietė man
datų komisiją raportuoti.

Kazy$ D. Rubinas mandatų komisijos vardu raportavo, kad pirmoje se
sijoje užsiregistravo 80 delegatų, 8 Vykdomosios Tarybos nariai; -iš viso 
88 delegatai.

Pranas Juravičius pasiūlė mandatų komisijos raportą priimt'. Vincas 
Stepulis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Klausimas dėl 160 kuopos Vinco Paukščio mandato. Atstovas Galvy
dis pasiūlė V. Paukščio mandatą priimt, kun.'Ignas Albavičius parėmė.
Priimtas vienbalsiai. ... ■ > •>

171 kp. nario Petro Medonio mandato reikalu kalbėjo Susivienijimo 
sekretorius V. T. Kvetkas ir 171 kp. sekretorius. Rapolas J. Valatka. V 
Stepulis pasiūlė Petro Medonio mandatą priimt. Juozas Naruševičius pa- 
remėi Priimtas vienbalsiai. * ‘ ' __ _

Žemiau seka 59-jo seimo atstovų sąrašas:

VYKDOMOSIOS TARYBOS NARIAI

Kun. Jonas F. Baltusevičius, dvasios vadas, Scranton, Pa.
Leonardas Šimutis, prezidentas. Chicago, Ill.
Adv. Jonas J. Grigalius, vice prezidentas. So. Boston, Mass.
Vincas T. Kvetkas, sekretorius, Wilkes-Barre, Pa.
Petras J. Karašauskas, iždininkas, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Leokadija Žemaityte, iždo’ globėja. Scranton, Pa.
Vincas Abromaitis, iždo globėjas, Tamaqua, Pa.
Dr. Wm. Christian, dr. kvotėjas, Scranton. Pa.

KUOPŲ ATSTOVAI

| kp. Edwardsville, Pa.
Matas Zujus

6 kp. Plymouth, Pa.
Leona Bagdonaitė

8 kp. Cleveland, Ohio
Marijona šaukiavičiene 
Florijonas šaukiavičius

9 kp- Bridgeport, Conn.
Frank J. Baltrušaitis

13 kp- Baltimore, Md.
Adomas Lažauninkas 
Mykolas Paškauskas

15 kp. Chicago, Ill.
Vytautas Galvydis

16 kp. Chicago, III.
Stasys Šarauskas

4
17 kp. Wilkes-Barre, Pa.

Catherine Kvetkas 
Juozas Naruševičius 
Ona Magdalinskięnė

18 kp- Tamaqua, Pa.
Karolis Vaicekauskas

21 kp. So. Boston, Mass.
Jonas Zaikis

22 kp. Kenosha, Wis.
Jonas Petravičius

24 kp. Minersville, Pa.
Juozas A. Lazarevičius• . t, ■ • • I

30 kp. Scranton, Pa.
Petronė Baltrušaitienė 
Margaret Krikščiūnienė 
Stanislovas Žemaitis

31 kp. Mahanoy City, Pa.
Jonas Žemauskaš

33 kp. Roseland, Ill.
Anicetas Bubelis 
Juzefą Lenkszus 
Kazys D. Rubinas

34 kp- Kingston, Pa.
Adolfas Kaduš’kevičius 
Adolfas Norvaiša

62

67

78

| 80

Atnaujinus sesiją, sekretorė Teofilė Česnienė skaito prisiųstus svei
kinimus.

kVlaspeth, N. Y.
Povilas P. Kubilius

kplanticoke, Pa.
Vincas Matikevičius

kd. Brooklyn, N. Y.
loseph Baužinskas

kppringfield, III. 
Ina stoken

kp.Įooklyn, N. Y.
un. Viktoras Dabušis

kp-ckford, III.
'anislovas Kasputis

kp. velaad, Ohio 
pf ii® Česnienė 
ulė Glugodienė
Ing Valley, UI.
-. William Kwiiin

, Pl- 
Linkus

Sveikinimai Telegramom
1. Nukryžiuotojo Jėzaus Seserys Brockton. Mass.; 2. Garliauskąs- 

Šimonis, Detroit, Mich.; 3. Sheridan Gallagher Webster, manager (Chicago 
Board of Trade Observatory).

Sveikinimai Laiškais
Vyskupas V. Brizgys; Prel. P. M. Juras, Liet. Kultūrinio Instituto 

pirmininkas ir ALKA direktorius; LRKSA 42 kuopa, Los Angeles, Calif.: 
LRKSA 54 kp. Grand Rapids, Mich, ir 10 dolerių auka Labdarybės Fon
dui; 137 
Fondui.

kuopa Rockford, Ill., ir 10 dolerių auka Lietuvos Išlaisvinimo

kp Pr. M. Juras gyvu žodžiu plačiau paaiškino apie Liet. Kultūrinį 
ir jo tikslus. Nusiskundė, kad apie- Susivienijimą ir jo 

Kvietė uoliau remti Liet.
kuopų
Kultū-'ago

las
! -Sainiene
Įas Paukštis
Qgo, 111.
■Vs Aukštaiti.--
-ia Poškienė
Joną šrupšienė
-Jnutięnė
Dt, Mich.
lįs J. Valatka
n Medonis
E^hicago, III.
E|ra Šalkauskienė
Wįan, III.
Ak J. Sutkus
E. .ouis, III.
MsJimutis

5V. (ton. Pa.
Pi Ouravičius
Onįrozienė

■ DayQhio
Anus. Vaitkus

kp.160

McKees Rocks, Pa.
Mrs. Albina Ewalt
Worcester, Mass.
Juozas Svirskas
Los Angeles, Cal.
Martina Varkalienė
Sugar Notch, Pa.
Jurgis J. Nevulis »
Mt. Carmel, Pa.
Stanley Petruškevičius
Cicero, 111.
Kun. I. Albavičius
Adolfas Mondeika
Cleveland, Ohio
Julia SalaSevičienč
Lawrence, Mass.
Prelatas Pr. M. Juras

kp. Breslau, Pa.
Elena Kar-ašauskiene
Exeter, Pa.
Vincas Stepulis
Duryea, Pa.
Pranas Aruškevičius
Sheboygan, Wis.
Marijona Aldakauskienė
Racine, Wis.
Antanas Vasiliauskas
DuBois, Pa.
V. J. Mikelionis 
Ona Mikelionienė

Eynon, Pa.
Matilda Galgauskienė

Chicago, Ill.
Jonas Litvinas
Pittsburgh, Pa.
Julia Rudzonis
Hartford, Conn.
Juozas Leonaitis
So. Boston, Mass.
Valentinas Vakauza 
Vytautas Vilutis
Chicago, III.
Ignas (Sakalas

. Chicago, 111.
Jonas Bajerčius
Uršulė Lipčienč 
Povilas Zumbakis

kp. Rochester, N. Y. 
Anna Anton

kp-

kp-

kp-

kp.

kp.

kp.

163

171

176

, 177
J

85

87

89

94

100

101

kp-

kp.

kp.

kp-

kp.

kp.

103

kp

kp.

kp.

kp.

179

183

191

194

212

265

kp.

kp-

kp.

kp.

kp.

kp.

270

307

kp.

kp.

Mai Lonisargienč

MotįyĮieldažis
Detr|ich.
Kūninius Dagilis
Bingln, N. Y. 
MarifRielč 
VladMg
Cleve Ohio 
Albiiį-zdukienė

RinkimSeimo Vadovybes
Prezidentas paskelbė nominacijas seimo PIRMIg;o VIETON.

A. Norvaiša pristatė R. J. Valatką, V. Galvydis ^ 
didatu nesant, V. Matikevičius pasiūlė nominacijas ūžt, A. 
parėmė. Priimta vienbalsiai. Prezidentas Šimutis insavo 
V. T. Kve-tką duoti vieną balsą už Valatką.

Rapolas Valatka vienbalsiai išrinktas seimo vedėju

Prėz. paskelbė nominacijas SEIMO VEDĖJO PAĖJO
V. Vakauža pristatė V. Galvydį, J. Litvinas parėmė; J.Skas pristatė Pr. 
Juravičių, V. Stepulis parėmė. Daugiau kandidatų it, Matilda Gal 
gauskaitė pasiūlė nominacijas uždaryt, St. Žemaitis pč- Priimta vien 
balsiai. Balsavimo rezultatai: Pr. Juravičius gavo ūsus, V. Galvy
dis 28.

Pranas Juravičius išrinktas seimo vedėjo padėjėj

Sekė seimo SEKRETORIATO rinkimas. V. Sis pristatė Matą 
Zujų, A. Mondeika parėmė; kun. B. Dagilis prist- Baužinską, dr. 
J. Bajerčius parėmė; S. Šarauskas pristatė Albin;zdukienę, Petras 
Ličkus parėmė Nominacijos uždarytos, Balsavimųltatai: Matas Zu- 
jus 68 balsus. Juozas Baužinskas 13, A. Barzdu-kien

Matas Zujus išrinktas pirmuoju seimo sekretor.

Sekė sekretoriaus padėjėjo rinkimas. Ona N’mskienė pristatė 
Teofilę Čėsnienę, Margarieta Krikščiūnienė parėi^- J- Valatka pa 
siūlė nominacijas uždaryt, V. Matikevičius parėm ezidentas Šimutis

Mondeika 
sekretorių

VIETON.

instruktavo sekretorių duoti balsą.už Česnienę.,

T. Česnienė vienbalsiai išrinkta seimo sekretopadėjėja. 
ųe’; t ~ , / •. i' ' i v'

Šeiminiu Komisijų Rinlc
Prezidentas paaiškino, kad tik'vienas Statutų 'ijos narys', būtent, 

Povilas Kubilius dalyvauja šiame seime. Patarė delegatai, • prisilai
kant “Robert Rules of Order”,, išrinktų du narirūdyt komisiją, kad 
galėtų darbuotis seime. L. Bagdonaitė pristatė atikevičių, J. Zer- 
nauskas parėmė; V. Matikevičius pristatė AltPŠkienę, M. Zujus 
parėmė; V. Vakauza pristatė V. .Vilufį, adv. Gs patėmč; kun. L 
Albavičius pristatė V. Galvydį, prelatas P. M. Jitrėmė. V. Vakauza 
pasiūlė nominacijas uždaryt, > M.- šrupšienė paripNimta vienbalsiai. 
Balsavimų rezultatai: Albiną Poškienė gavo 64 1 V. Matikevičius 55 
balsus, V. Galvydis 32 balsus, B. Vilutis 20 bals

Albina Poškienė ir V. Matikevičius išrinkti V komisijon.
REZOLIUCIJŲ KOMISIJOS RINKIMASal'vydis pristatė kun. 

V. Dagilį, A. Mondeika parėmė; V. Vilutis p;kun. V. Dabūšį, A. 
Sutkus parėmė; V. Vilutis pristatė dr J. Baje1-- Lažauninkas parė
mė; kun. B. Dagilis pristatė P. Medonį, palatka parėmė. V. 
T. Kvetkas pristatė kun, Wm. Kwinn, LeokadUitytė parėmė.

R. J. Valatka pasiūlė nominacijas uždary'ankiavičius parėmė. 
Rezoliucijų komisijon vienbalsiai išrinkti kunlS^‘s’ kun. V. Dabu
šis, dr. J. Bajerčius, P. Medonis ir kun. Wm. 1

Prezidentas Šimutis pasiūlė, kad Matas nominuotų narius į 
PRESOS KOMISIJĄ. Matas Zujus pasiūlė Liekų, Joną Litviną 
ir Vytautą Galvydį. A. Sutkus pasiūlė nom uždaryt, Ona Mag- 
dalinskienė parėmė. Presos komisijon išrinkti'^115- J- Litvinas ir V. 
Galvydis.

Prezidentas Šimutis pakvietė seimo išrinPvybę užimt vietas.
\yjyfETKAS, Sekretorius

Seimo vedėjas Rapolas Valatka, padėjėjas Jurevičius, sekretorius 
Matas Zujus ir Teofilė Česnienė padėkojo u.štą pasitikėjimą ir pa
sižadėjo savo pareigas atlikt pagal geriausia8-

Vedėjas paskelbė 15 minučių pertrauką.

Įsigyti

Brook-

Prel.
Institutą
veiklą mažai gavęs istorinės medžiagos.
rinį Institutą.

Seimui priimti komitetu pirmininkė Albina Poškienė kvietė 
šeiminio bankieto tikietus.

134 kp. atstovas kun. Viktoras Dabušis Įteikė per prezidiumą
lyno 134. 135 ir 115 kuopų pareiškimą, kurs perduotas skundų komisijai.

Seimo vedėjas pakvietė Susivienijimo dvasios vadą raportuoti.
Kun. J. F. Baltusevičius nuoširdžiai padėkojo Chicagos kunigams už 

talką iškilmingų šeiminių pamaldų reikalais, o ypatingai prelatui Pr. M. 
Jurui už turiningą pamokslą.

Vincas Stepulis pasiūlė dvasios vado raportą priimt, kaip išspausdin
tas šeiminėj knygoj, Vytautas Galvydis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

DVASIOS VADO RAPORTAS /
Gerbiamieji Amerikos Lietuvių Romos Katalikų 
Susivieniįimo Delegatai!

Leiskite man, jūsų Dvasios Vadui, atvykusiam kaip ir jūs, į mūsų 
suvažiavimą Chicagoje, paklausti jus: Ar jūs ir jūsų kuopos yra su Jė
zumi? Ar jūs ištikimai Jį liudijate tikrai krikščioniškai gyvendami? Ar 
jūsų privatus gyvenimas yra toks, kad Jėzus jus galėtų laikyti savo 
draugais? Ar esate pasiruošę ištvermingai atlaikyti Kristaus priešų puo
limus? Ar jūs su užsidegimu ir drąsa remiate Dieviškosios Bažnyčios sie
kimus ir žygius?

Neužmirškime, kad Krikščionybė šiandien visur pasaulyje yra dide
liame pavojuje. Dievo Karalystė—Katalikiškoji Bažnyčia, jos mokslas, 
jos principai ir idealai yra puolami. Dievo įstatymai, nors pamažu, bet 
nuolatos, yra ardomi lengvabūdiškos, ’indiferentiškos ir agnostiškos mū
sų amžiaus dvasios. Jūs, Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Susivieniji
mo nariai, jei jūs norite likti ištikimi šios garbingos organizacijos dva
siai ir nebūti nariais tik iš vardo, kovoje už savo šventąjį tikėjimą jūs pri
valote užimti pirmąsias pozicijas. Prašau įsigilinti ir suprasti, kad Krik
ščionybė negali būti'apsaugotą, jei mūsų veikla ribosis tik ištikimu mė
nesinių susirinkimu lankymu ; nei pajus, ji musu paramos, . jei tenkinsi.-... 
mės tik balsiai skambančiomis, gražių šūkių pilnomis rezoliucijomis. Jei 
bus tik tiek daroma, jos’ labui bus labai mažai padaryta. Krikščionybė 
yra reikalinga veikimo, veikimo be atvangos, tikrai nuoširdaus veikimo, 
kuris apimtų kuo platesnius darbo barus.

Bet kodėl mūsų Susivienijimo nariai privalo būti pirmieji ,įr įžy
miausi iš visų pasauliečių, ginančių Dievo reikalus? Kodėl turėtų būti 
ypatinga jūsų pareiga susirūpinti mūsų laikų linkimu į išbedievėjimą? 
Dėl to, kad jūs priklausydami Susivienijimui, esate pasišventę Dievui 
ir Tėvynei. Šiuo savo kilniuoju tikslu Amerikos Lietuvių Romos Kata
likų Susivienijimas kaip tik ir skiriasi nuo kitų organizacijų. Šis bu
vo tikslas, dėl kurio mūsų pirmtakai šią organizaciją įsteigė. Šį—dva
sinį ir tautinio bei pilietinio bendradarbiavimo—tikslą mūsų Susivienijimo 
steigėjai akcentavo; šį, ne kurį kitą! Apdrauda jų planuose buvo ant- 
i-inis dalykas. Jei būtų buvę kitaip, mums nebūtų reikėję atsiskirti nuo 
tų mūsų tautiečių, kuriems rūpėjo tik medžiaga, ne dvasia. Tad kiek
vienas iš jūsų,- kiekvienas Susivienijimo narys, prileidžiame (kaip tu
rėjo. iš tikrųjų būti), . į organizaciją buvo atvestas tik šių kilniųjų idealų. 
O jei buvo kitaip, bent dabar turėtų jais vadovautis. Jei jūsų kuopa, 
ar kuris .nors iš jūsų, būtų pametę iš' akių, šį dvigubą Susivienijimo tikslą 
.(t. y. religinį ir tautinį), tai’ dabar būtų pats laikas pasitaisyti. Jei jūs 
pastebėsite, kad Dievas ir Tėvynė jus labai mažai interesuoja, ir jūs 
Susivienijimui priklausote vien savanaudiškumo vedami, jo nariais esate 
vien materialinių išskaičiavimų dėliai, tai jūs gadinate mūsų’Susivienijimo 
gerą-vardą. Viešpats yra pasakęs: “Kas ne su manimi, tas prieš mane“.
Vadinasi, nei vienas geras katalikas Dievo tarnystėje negali rinktis vi
durinio kelio, nes jo nėra,: arba mes būsime už Dievą, ar prieš Jį. San
tykiuose su Jėzumi negali būti pusiškumo. Jei kuris iš mūsų yra kaip 
artojas, kuris uždėjęs rankas ant arklo dairosi atgal, nesirįždamas va
ryti vagos, tas dieviškos Teisybės pasmerkiamas, kaip nusistatęs prieš 
Jėzų. . ; • • •

Bendrai; visi žmonės—katalikai ir nekatalikai—Amerikos Lietuvių Ro
mos Katalikų Susivienijimą laiko kaip ryškią, katalikišką organizaciją, 
kurios bariai yra rinktiniai katalikai. Dėl to kiekvieną iš mūsų sąžinė 
įpareigoja drąsiai ir viešai pasireikšti krikščionišku gyvenimu; nuoširdžiai 
tikėti, ištikimai?savo tikėjimą 'praktikuoti ir visomis jėgomis kovoti už 
Bažnyčios ir Tėvynės labą.

Mes, gerbiamieji. delegatai, negalime praeiti pro šalį, nepastebėję 
liūdną mūsų laikų reiškinį: visokio amžiaus ir visokio užsiėmimo žmo
nėse yra labai sumažėjęs domėjimasis fraternaliniu veikimu. Tai parei
na nuo laikų pašikditifno. Kai pirma daugeliui pasilinksminimo priemonė 
ir visuomeninio gyvenimo ašis .buvo vietinių organizacijų kuopos, da
bar jų vietą vis daugiau užima krutamieji paveikslai, radijas, televizi
ja ir. panašūs dalykai. Aš neįsileidžiu plačiau į šias problemas, nes ži
nau,' kad jos jau daug kartų, buvo pagrindiniai išnagrinėtos, bet pra
šau jūsų įsitikinti, kad šis laikų pasikeitimas yra kiekvieno iš mūsų 
iššaukimas i grumtynes, Aš esu giliai įsitikinęs, kad mes, ir kaip in
dividai • ir kaip Tauta, daug didesnio gero atsiektume sau ir atneštume 
Tėvynei, o kartu ir visai žmonijai, jei daugiau domėtumės sveikomis šei
myninėmis pramogomis, visuomeniniais reikalais, labdarybės darbu ir, 
bendrai, parapijinės bendruomenės veikla, kuri dažniausiai išeina i'š fra
ternaliniu organizacijų. Nežiūrint, kad mūsų dienose žmonės lenkty- 
niuote lenktyniuoja nuostabiais moksliniais išradimais dėl žmonių gerbū
vio, fraternalinės savitarpinės paramos organizacijos yra kaip natūra
lios, ir ilgu patyrimu patvirtintos, kaip geriausios priemonės, tarnau
jančios žmonijos tobulėjimui ir jos gerbūviui. Šiandien svarbiausias mū
sų uždavinys yra pasirūpinti tinkamais žmonėmis, kurie sugebėtų taip 
vadovauti, kad būtų įmanoma atsiekti kilniųjų tikro broliškumo objektų, 
kad būtų galima kuo platesnes mases su jais supažindinti ir kad būtų gali
ma kuo daugiau žmonių patraukti i pagelbą skleisti pasaulyje broliškos 
meiles idealus.

(Bus daugiau)

3
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ĮVYKS SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 15, 1954, 
ROCKY GLEN PARKE

narys
KUOS PALIKIMAS Didingas Lietuvių

; LRKSA 209 kuopos
I Juozas Mieliauskas, gyv. Bar
num St.. Harvey’s Lake, mirė 

j liepos 20-tą Nesbitt Memorial li
goninėje.

į Palaidotas penktadienį, liepos
Į ši išvažiavimą rengėjai kviečia viso Wyoming Klo- 23-čią, iš Kingstono šv. Marijos 

nio ir apylinkės kolonijų lietuves ir lietuvius. Kaip žino- bažnyčios parapijos kapinėse, 
te, apskritis susidariusi pelną pavartoja nie tik savo reika-.PrlnSle-
lams, bet ir paremia labdaringus; kultūrinius ir tautinius' Veltoms buvo gimęs Lietuvo- 
.-ii c j Įje, Į šią šalį atvyko 1900 metais,
ei a U>. , - . j Paliko tris dukteris, sūnų ir aš

tuonis anūkus.
Amžiną atilsį!

ŽemiaU'h'aše advokatai stengia
si surast idinius mirusio Jono Kie- 
los atvyk? i Jungtines Valstybes iš 
Vadokliųnno, Lietuvos.

Mes žm, kad Jis turėjo seserį 
vardu Vjrija Klebonas.

Jeigu I žinote mirusio Jono Kie
les šeimtdba esate Jono Kielos gi
minė, pitina susisiekt su mumis.1 SONF^ GLASSMAN, Attorneys 
at Law) Spring Street, Hastings- 
on-Huds New York.

IŠVAŽIAVIMAS
Atvykę Į išvažiavimą linksmai ir maloniai praleisite 

laiką ir sueisite savo gimines, draugus ir, pažį^mus. Prie
de to, parko administracija palinksmins publiką įvairia 
programa, kurią išpildo profesionalai artistai.11

Rengėjai turės standas su refrešmentais.
Įžanga Į parką veltui.
Tadgi visos ir visi rengkitės rugpiūčio 15-tą < 

sukaktuviniam 4-tosios Penna, apskrities išvažiavime 
Rocky Glen parke.

ŽSždMirusiems

LIETUVIŲ DIENOS PROGRAMA BUS ĮSPŪDINGA
ĮVYKS SEKMADIENĮ, RUGPIŪČIO 15, 1954, 

. LAKEWOOD PARKE
Lietuvių Dienos pirmininkas 

kun. Leonas Pečiukevičius (Ma- 
hanoy City, Pa.) šia proga krei
piasi į tūkstančius Pennsylvani- 
jos lietuvių kviesdamas neap
leisti tos gražios progos pagy
venti lietuviškoje dvasioje ir 
džiaugsme Lakewood Parke,

Lakewood Park. Pa. — Balys’ 
Raugas, Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Philadelp.hijos apy
linkėje, žinomas kaip visuomeni
ninkas, žurnalistas ir sumanus 
lietuvis, bus pagrindinis kalbėto
jas Lietuvių Dienos programo
je- ,

Lietuvių ensamblis (choras), rugpiuč.o 15 dieną. K. J. < 
vadovaujant dirigentui p. Leonui
Kauliniui, pirmą kart pasirodys LRKSA 14 KUOPOS 
Lakewood Parke, Pa. 22 lietu-, 
vaitės ir 18 vyrų su puošniais 
tautiniais drabužiais, skambiomis 
lietuviškomis melodijomis ir tau
tiniais šokiais pirmą kartą ap
lankys angliakasių apylinkę ir 
tikrai nustebins senosios kartos 
Amerikos lietuvius. Leono Kau 
linio ensamblis yra plačiai pa
garsėjęs Philadelphijoj ir kituo
se miestuose.

NARIAMS

kuopos susirinkimas

FARMA PARDAVIMUI

pos 2G palaidota šeštadienį, 
lieposMą. iš Plymoutho' Šv. 
Kazirro bažnyčios parapijos 
kapin> Muhlenburg. 
vyrą, rkterį, du sūnus 
anūki Priklausė prie 
riaus^°žančiaus ir Šv. 
drauL taipgi prie kitų 
nizac-

A. A. ANTANAS ČARNEC
KIS,. gyv. 306 Walnut St., Lu
zerne, palaidotas ketvirtadienį. į 
liepos 22-rą iš Luzerne Šv. Onos 
bažnyčids. parapijos kapinėse. 
Lehman.

Paliko 
ir du
Alto- 
Onos 
orga-

RĖ ONA MATI- 
JOŠAITIENĖ

fCAGO, III.—Ona Matijo- 
saič (tėvų pavarde Keblaity

A. A. MARGARIETA JAN- re liepos 12 d. 1954 m., su- 
KELIŪNIENĖ. gyv. 284 Pringle Ja5i 56 metus amžiaus.
St.. Kingston, palaidota ketvir- iko liūdesyje sūnų Antaną, 
tadienį, liepos 22-rą. iš Šv. Ma > Karimieji like Lietuvoje.

- bažnyčios parapijos kapi- j ’erikoje išgy;eno 4 metus.
PrinSle- Į Įklausė LRKSA 101 kuopai.
A. MARĖ GAIDŽIŪNIE- laidota liepos 16 d. 1954 m. 
gyv. 123 West Poplar St., Kazimiero kapinėse, Chica

rijos 
nėse,

A. 
NĖ, 
Plymouth, mirė antradienį, lie- •

14
sekmadienį rugpiūčio (August)
1 dieną, po paskutinių mišių, Šv. 
Trejybės parapijos svetainėje. 
Wilkes-Barre, Pa.

Visi nariai prašomi dalyvauti 
ir prašomi atsivest aplikantų 
prisirašyt Į 14 kuopą.

14 kuopos valdyba

bus

LRKSA KUOPŲUSIRINKIMAI
FOREST CITY, Pa.—2-os kuoposfinkimas bus rugpiūčio 14 dieną, 

susirinkimas bus rugpiūčio 8 deną Kazimiero parapijos svetainėje, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijoj valandą vakaro, 
svetainėje.

, 1ICERO, Illinois.—48-tos kuoposPITTSTON, Pa. <-tos kuopojrjn).jmat. bug j^gpjūčio g diena, 
susirinkimas bus rugpiučio lo dienp. M > Antano parapijos mo 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parap{jos ]<ambarv- 
jos svetainėje.

Farma U 362 akrų (acres); 100 ak- LIETUVOS GEN. KONSU- 
rų lygumos, 150 nuošaliai kalnuotos! 
žemės; balansą sudaro miškai. Svar
biausia daržinė ( barn)—22 stanchions 
Barn cleaner; 4-rios dideles stainės, Į 
kita daržinė — cementinis basement. 
10 kambarių namas su maudykle.

Farma ir daržinė $1_,
Įima pirkti su, mašinerija ir su Guern
sey gyvuliais.

WESLEY PAGE, Mehoopany, Pa.

CH1CAG1EČIAI!
Kai jums atsitiks kas ne

gero namuose—suges radio, 
televizija, prftsas, motorai, 
valytuvai, patefonai, visad 
atsiminkite, kad jums yra 
pasirengęs patarnauti savas 
tautietis, sąžiningai ir gerai, 
prieinamomis sąlygomis. Tad 
kreipkitės bet kuriuo laiku 
šiuo adresu:

j BALYS BRAZDŽIONIS 
4040 So. Francisco Avenue

Chicago 32,.Illinois 
Tel. LA-3-7685

Jis mielai jums visad padės, 
patars ir sutvarkys ką rei
kės.

LATQ PRANEŠIMAS
Prieš kelis mėnesius mirė An

tanas M. Baltrušaitis, būdamas 
j72 metų amžiaus, kilęs iš Repšių 

13.000.00 Ga-įkm., Raudėnų parapijos, čia gy
venęs Lewiston, Maine. Patiko 
didelį turtą. Turimomis žinio
mis buvo nevedęs.

Giminės arba žinantieji 
gimines Lietuvoje, prašomi 
ibiai atsiliepti į: Consulate 
\eral of Lithuania, 41 W. 
St., New York 24. N. Y.

apie 
sku- 
Gen- 
82nd

NEW PHILADELPHIA. Pa. — 51
CHICAGO, Illinois.—-15-toF ]JUS rugpiūčio 8 dieną,

.-usirinkimas bus rugpiūčio 8 dieiįną, tuoj po sumai parapijos sve- 
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetinėje, 
nėję. Visos narės-nariai, dalyvauk 
susirinkime. EXETER, Penna.—57-tos kuopos

isirinkimas bus rugpiūčio 8 diena,
NEWARK, N. J.—19-tos kuolp jį _ Lietuvių Piliečių Klubo sve- 

susi rink imas biis rugpraeio 8 
tuoj po sumai, šv. Jurgio Dr-jos sve
tainėje, 180-2 New York Ave. ORWOOD. Mass. -Šios kuonos-

SO BOSTON. 
susirinkimas bus rugpiučio 8 deną, cs
luoj po sumai pobažnytineje Šv. Pet- -,e’ °'- >•c-
ro ir Povilo parapijos svetainėje. iCHESTER. N. Y.—103 kuopos

M.NERSV.LLE, Fe-M
susirinkimas bus rugpiučio 8 deną, i * ’
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos '• 
svetainėje. STLE SHANNON. Pa.—172 kp.

ūkimas bus rugpiūčio 8 dieną,
P. M. pas kuopos pirmininką 

ių Abraitį. 1311 Groveton St.
ST. LOUIS, III.—179 kuopos 
ikimas bus rugniūčio 8 dieną, 
o Prasidėjimo P. Šv. parapijos 
ėję tuoj po 8 vai. Mišių.

Chicagos BALFo apskritis š. 
m. birželio 13 d. buvo surengusi 
gegužinę-pikniką, atnešusi daug 
pelno—$1.577.46. Iš šių pinigų, 
$150 paskirta vaikų vasaros sto
vykloms Vokietijoje ir $1,427.46 
vaikučių ir našlaičių šalpai.

DETROIT, Mich.: Detroite 
gyvenantieji BALFo darbuoto
jai niekad nepailsta: neseniai jie 
sėkmingai surengė pikniką, da-

SCRANTON, Pa. — 30-tog kuopos 
susirinkimas bus rugpiučio 8 depą, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Pa.--31 kuopos 
susirinkimas bus rugpjūčio 8 deną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapi
jos svetainėje.

ANSONIA, Conn—32-ros kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND, III.—33-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną, 
po sumai, Visų šventų parapijoj sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
vetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos

JSTON. Pa.—209-tos kuopos 
'ūmas 
3., Šv 
ti

bus rugpiūčio 8 dieną, 
Marijos parapijos sve-

-IUA
s?mas
D paskutinių Mišių parapijos

N. H.—22S-tos kiiono? 
bus ru^niūčio 8 dieną.

Rugpiučio 1, Elmhurst, Penna
Pelnas Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų Vienuolynui 

ir Senelių Prieglaudoms
Sekmadienį rugpjūčio 1 d., 1954, 

gražioje Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų 
vienuolyno viloje, prie ežerėlio, įvyks

Čia bus standų su įvairiais lošiais ir 
dovanomis. Taipgi standos su refreš- 
mentais—valgiais ir gėrimais.

Reguliarūs pietūs arba vakarienė 
tik 75 centai

Išvažiavimo Rengimo Generalinį Ko 
mitetą sudaro: Kun. Jonas F. Baltusevi- 
čius — garbes pirmininkas; Stanley 
Skrec ir O. Mickevičiene—generaliniai 
pirmininkai; Don Gedman ir Veroni
ka Sarnauskas—vice pirmininkai; Wai
ter Kelesky — iždininkas; Mrs. V. Sa
dauskas, Mrs. H. Moran ir Mrs. Helen 
Grudis—cashiers.

Įvairių komisijų nariai:

t» ______o_. ____ r____________
| vusį $307.00 pelno, kurio metu
| i jie taip pat surinko 510 svaru i susirinkimas bus rugpiūčio 8 deną. 
jlruuu ir papildomai $43.00 aukuMuoi P° sumos._ Šv. Vincento parūpi- 

u j jos pobaznytinej svetainėj.
WORCESTER, Mass.—41 kuopos

GARSO” KNYGYNE1
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RASTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių į 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA kn gų. Todėl patys užsisakykite 
jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga tnr 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk 
so kryžium ant viražus. Kaina tik $4.00.

“VAI LĖKITE DAINOS”—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys, Pa
raše kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiainsios liau
dies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos...................... .................
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos..................
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršus.........
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ................ ———■■■■_■ —----------
ŠVENTASIS RAŠTAS, II tomas------- ------- - ------------------
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio------- ----------------
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio................. ........... .......

Užsisakant kreipkitės l
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street £P. O. Box 32), Wilkc*=Baxr«, B*.

.....?2.00 į

..... 2.00 I

.... 2.00 j
__ 1.50

5.00
„. 2.00
.... 7.90 j

Jean Pocius 
Kuth Gedman 
Joseph Yanušas 
V. Sarnauskas 
R. Kazlauskas 
Wm. Noliš 
Marion Fayro 
Joan -Slagis 
Angela Miller 
Marie Yanusas 
Lorraine Yanoshot

Anthony Patelunas 
Stanley Skrec 
Stanley Miscavage 
Vincent Shaleika 
Ant. Nienas 
Justin Butkus 
Alex Miller 
Doni. Gedman 
Stephen Repsha 
Stanley Kazlauskas 
Anthony Genevich 
Damazas Malashauskas Ann Marie Grudis 
John Kazakevich 
Martin Kazlauskas 
Adam Lapinskas 
John Pocius, Sr. 
Stanley Drumsta 
John Rice 
Anthony Nienas 
John Stelmokas 
Ignas Yohick 
Ernest Kollra 
Eileen Kollra 
Edward Pocius

Conrad Kingsley, Jr. 
Jerome Patelunas 
Elaine Arnold 
Joseph Stine 
T. Savitskas 
M. Carol Kingsley 
T. Malara
Anna Timinskas 
Eleonor Savage 

• Eleanor Wai her 
Joan Wyshock 
George Slagis

George Talkevich 
Edward Walsh 
Charles Lavetsky 
Walter Kelesky 
Joseph Pavalonis 
Harry Wharton 
Ben Brensha 
Stanley Brensha 
Leo Wyshock 
Petronella Simms 
S. Miscavage 
John Kazlauskas 
John Schwartz 
P. Talkevich 
Ann Lavetsky 
Ant. Patelunas 

-Edward Wyshock 
John Stack 
M. Malaehowski 
Anthony Arbochus 
Ann Schwartz 
Wallace Burns 
C. Kingsley, Sr. 
A. Shaleika

Marion Wyshock 
M. Peffer
Lillian Simms
Vera Lozinger 
Eleanor Wyshock 
Adam Dauches 
Rober Wyshock 
Georgina Grudis 
Joan Quader 
Leonore Grudis 
Anita Burns 
Helen Gedman 
Adele Wharton 
Helen Bernowsky 
Dolores Wilchinski 
Joan Purcell 
Helen Kurowski 
Jule Miscavage 
.Martha Yanusas 
Marion Kazlauskas 
Barbara Bavedas 
Anna Budwitis. 
Rose Zaremba 
Antoinette Shaleika

Bessie Lozinger 
Ann Patelunas 
Pearl Judge 
Pauline Holodnak 
Ursula Mikalauskas 
Margaret Purcell 
Geraldine Miscavage 
Ann Marie Patelunas 
Mary Grudis 
Alberta Grudis 
John Lozinger 
George Simms 
Anthony Kersąvage 
Florence Miscavage 
Ann Pasko 
Theresa Pasko . 
Amelia Mockus 
Jean Madus 
Regina Grudis 
Amelia Sarnauskas 
Ann Romanauskas 
Judy Kozloski 
Jean Sadauckas 
John Pocius, Jr. 
Bernard Rakauskas

F. BALTUSEVIČIUS ir gausingasVienuolyno globėjas KUNIGAS JONAS
rengėju štabas kviečia visas ir visus dalyvauti ir paremti kilnų reikalą

ĮSPŪDINGA MALDOS ELIZABETH. N. j.: Sv p«., AVON PRODUKTAI 
jr povlio parapijos klebonas'

SAVAITĖ

SHENANDOAH. Pa.—Liepos 
15 d. vakare sulaukėme Švč. P. 
Marijos (Fatimos) stovylą.

Visos sekmadienio pamaldos ir ,

įkun. M. G. Kemčžis atsiuntei Moterys, ar jūs vartojat kos- 
^ALFui savo parapijietės N. N. metikus? Jūs žinote, kaip noriai 
' paaukotus $100.00 nelaimingųjų i juos perkate. Gal kostumeriai tik 
šalpai. jaukia nusipirkti iš draugiško as

----------------------- i mens. Mes parodysim jums, kaip
— St. Simanavičius, pasitelkęs į tapti Avon atstove ir pardavinetT 

porą dalyvių, atidarė didelę mais- mūsų puikius ir nebrangius koš
to gaminių krautuvę puošnioje į metikus.

I Pašaukite: Wilkes-Barre VA
Į2-9303; Scranton-DI 2-7814.

pamokslai buvo skirta Mai ijos Copacabanoje, gražiausioje Rio| 
garbei ir meldžiant Lietuvos lais-1 de Janeiro daly. į

'vės. Rusijos atsivertimo ir pa
saulio taikos. Ypatingai jungti- ——------------------------------------------
nės maldos buvo siunčiamos lai
ke procesijos sekmadienio vaka
re. Žmonių buvo pilna bažnyčia.
Procesiją vedė, rožančių ir ang
liškai maldas atkalbėjo kun. J., 
Lukšys, lietuviškai Marijos me- ■ 
tų maldą atskaitė kun. St. Rai-j 
Ja, pamokslėlį lietuviškai ir ang-1 
liškai pasakė klebonas kun. J. ’ 
Karalius; litaniją atgiedojo vai
kučiai ir parapijos choras; pasi- 

Marijai skaitė viena 
piemenėlių procesijos

de Janeiro daly.

PBEMIUM-OŲALITY BREW
ERDAM, N. Y—243 kuopos 

■~unas bus rugpiūčio 8 dieną, 
tusumos, bažnytinėj salėj.

BURGH, Pa.-—254 kuopos 
suhas bus rugpiučio 8 dieną, 
- Mykolo Čieponio namuose. 
39?rty Avenue, Pittsburgh .

llT, Mich.—265-tos kuopos 
susas bus rugpjūčio 8 dieną, 
*;uouinos, Šv. Antano parapi- 
jos-los patalpose, W. Vernor 
lr kt.

Užditk
TAUPMEJMIS

c TAUPYMAI APDRAUST $10,000,00

V PASKOLOS P1RKIMU1YYMUI 
f AR PERTAISYMU4Ų

Superior Saving Loan
Associate

!

Telephone HE 1-2 
6712 Superior Ave. C1(] 3, Ohio

žadėjimą
Fatimos 
mergaitė; Marijos stovylą ir vė
liavas nešė organizacijų atstovai.

Laike sumos ir procesijos Įspū
dingai giedojo parapijos choras 
vedamas J. Mačiulio, buvo atlik
ta lietuviškos giesmės, himnas Į 
Fatimos Mariją ir Guidi Maria 
Mater gratia, solo giedojo T. 
Draugęliėnė su choru.

Po procesijos visi ėjo pasvei
kinti Marijos statulą.

Žmonių lankymasis taip pat ir 
šiokiadieniais buvo labai skait
lingas. Degė didelė daugybė žva- : 
kių. Maldos, ašaros ir atodūsiai 
kilo i Mariją kaip Šiluvoje, Auš
ros Vartuose. Liurde, Fatimojc 
arba kitose Marijos garbei šven
tovėse ; tai bus ilgai neužmirš
tamos maldos dienos, suteikusios į 
paguodos, stiprybės ir voties.

Kažinkokiais sumetimais nebu
vo duota-lankytojų knygoje pa-j 
sirašyti visiems maldininkams, ■ 
bet tik parinktiems asmenims, 
taip pat buvo pamiršta paskelbti 
apie skiriamus atlaidus už Mari
jos statulos lankymą ir maldas.

K.

NEMOKAMAI
Pamėginkite visi tie, kurie kenčia

te Šiuos skausmus: REUMATIŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ. NUOVAR
GI, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate 
savo sveikatą, tai tuojau atsiųskite *a* 
vo vardą, pavardę ir adresą drauge 
su šiuo skelbimu, ir nemokamai gau
site naujai pagerintos Deksnio Galin
gos Mosties. Pavartoję ją, po savai
tės laiko, jeigu nesijausite sveikesni, 
grąžinkite mnms likusią. Bet mes ži-

f į nome: tūkstančiams padėjo, padės ir 
J jums. Užtikriname pasekmes!r v.. ____ - . - - • - «j Yra «nna« ir tei.ingag priežodi*: ha. 
t tepa, ta* važiuoja. Todėl, jeigu nori 
{ važiuoti, tai tepk ir tepk »n Dektuio 
I Galinga Mostimi.

DEKEN’S PRODUCTS
Boa flflfl Newark 1, N. J.

t ',ylit - ,
<

STEGMAIER
Goki Medai'

Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa. Ėst. 1857

STEGMAIER
COED MEDAI

For Prompt Delivery Call
Dupont....Olympic 
Harvey’s Lake.....
Shickshinny...........

Wilkes-Barre VAIley 2-8171
Nanticoke Enterprise 1-0691 

(No Toll Charge)

4-27 H 
.9-3092 
.. 3221

Tune in “Stegmaier Sportscast” at 6:00 P. M. every Monday, 
Wednesday and Friday, WNBF-TV, Channel 12

4
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